



मोदी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पातिचौर पर्वत



आ.व २०७६/७७ को बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

२०७७

प्रशासनिक शाखा अन्तर्गत आ.ब.२०७६।०७७ को कार्य प्रगति प्रतिवेदन

१. प्रशासन तथा अन्य सेवाका २४ र स्वास्थ्य सेवाका ३७ जना गरी जम्मा ६१ जना कर्मचारीहरुको समायोजन पश्चात पदस्थापना गरी जिम्मेवारी प्रदान गर्ने कार्य गरिएको ।
२. गाउँपालिकाले माग गरेबमोजिम लोक सेवा आयोगबाट सिफारिस भई आएका १५ जना कर्मचारीहरुको नियुक्ति तथा पदस्थापन गरी पद अनुरूप जिम्मेवारी प्रदान गरिएको ।
३. आ.ब.२०७५।०७६ को लागी कर्मचारीहरुको बृति विकास संग सम्बन्धित ५४ जना कर्मचारीद्वारा पेश गरिएको कार्यसम्पादन मुल्याकान सम्बन्धि कार्य सम्पन्न गरिएको ।
४. गा.पा./वडामा कार्यरत सम्पुर्ण कर्मचारीहरुको हाजिरी, भ्रमण र बिदाको व्यवस्थित अभिलेखीकरण सम्बन्धि कार्य गरिएको ।
५. गा.पा.मा नयाँ नियुक्ति भएका, समायोजन, सर्वा वा बढुवा भएर अन्यत्र कार्यालयमा गएका लगायत स्वचिक्षक तथा अनिवार्य अबकास प्राप्त कर्मचारीहरुलाई कार्यालयको तर्फबाट बिभिन्न मितिमा स्वागत तथा बिदाई कार्यक्रम नियमित रूपमा संचालन गरिदै आएको ।
६. गा.पा./वडामा करार, ज्यालाकरार सेवामा कार्यरत ६५ जना कर्मचारीहरुको अर्धबार्षिक/बार्षिक रूपमा म्याद थप तथा करार सेवा नविकरण सम्बन्धि कार्यहरु गरिएको ।
७. एम.आइ. एस अपरेटर, फिल्ड सहायक र रोजगार संयोजकको पदमा करार सेवामा कर्मचारी पदपुर्ति गर्नको लागी लिखित र मौखिक परिक्षा संचालन लगायतका कार्य संचालन गरि सम्बन्धित पदमा छनौट भएका कर्मचारीलाई नियुक्ति र पदस्थापन गरी जिम्मेवारी तोकिएको ।
८. गा.पा.कार्यालय अन्तर्गतका बिभिन्न शाखाहरु र वडा कार्यालयको समन्वय र सहकार्यद्वारा कर्मचारीहरुले सेवाग्राहीहरुलाई प्रवाह गर्ने सेवामा प्रभावकारिता ल्याउने बिभिन्न प्रयासहरु गरिदै आएको ।
९. प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्युको निर्देशन बमोजिम गा.पा.का बिभिन्न शाखा र वडा कार्यालयहरुको प्रशासनिक अनुगमन लगायत उपाध्यक्ष ज्युको निर्देशनमा बिभिन्न मितिमा उपाध्यक्ष ज्यु सहित बिभिन्न शाखाका कर्मचारीहरुको संलग्नतामा बजार क्षेत्र अनुगमन गर्ने कार्य गरिदै आएको ।
१०. बिभिन्न सरकारी, गैह सरकारी निकाय, सामाजिक संघ संस्था, सेवा क्षेत्रसंग सम्बन्धित बिभिन्न सरोकारवाला निकायहरुसंग समन्वय, छलफल, बैठक लगायतका कार्यहरु गरिदै आएको ।
११. निर्माण व्यबसायीहरुसंग सम्बन्धित बिभिन्न कम्पनीले ईजाजत पत्रको लागी पेश गरेका निबेदन कागजात उपर छानबिन गर्न जाँजबुझ समितिको बैठक बसी कार्यपालिका बैठकमा सिफारिस भई निर्णय भएबमोजिम का सम्बन्धित ७ वटा निर्माण व्यबसायी कम्पनिलाई ईजाजतपत्र प्रदान गरिएको ।

१२. गा.पा. अध्यक्ष सम्मिलित ३ वटा सहित बिभिन्न मितिमा १७ वटा कर्मचारी बैठक संचालन गरी बिभिन्न निर्णहरु गरी कार्यान्वयनमा ल्याई सेवा प्रभाहलाई थप प्रभाबकारी बनाउने प्रयास गरिएको ।

१३. आ.ब.२०७६।०७७ मा अध्यक्ष ज्यु र प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्युको परामर्शमा ३ वटा गाउँसभा बैठक सहित १५ वटा कार्यपालिका बैठक संचालन गर्ने पदाधिकारी तथा सदस्य ज्युहरुलाई आमन्त्रण लगायत बैठक संचालनको आवश्यक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यहरु गरिएको ।

१४. अ.दु.अ.आ. बाट प्राप्त बिभिन्न पत्रहरुको आवश्यक स्थलगत अनुगमन निरिक्षण तथा छानबिन गरी प्र.प्र.अ. ज्यु समक्ष प्रतिबेदन पेश गर्ने लगायत सम्बन्धित निकायहरुबाट माग भएबोजिमको राय प्रतिबेदन तयार गरी सम्प्रेषण गर्ने कार्य गरिदै आएको ।

१५. आ.ब. २०७६।०७७ मा गा.पा. कार्यालयबाट बिभिन्न सरकारी, गैह सरकारी, संघ संस्था लगायत बिभिन्न व्यक्तिहरुलाई १७२४ संख्यामा पत्र व्यबहार (चलानी) गरिएको साथै कार्यालयमा प्राप्त ५३१ पत्र दर्ता गरी सम्बन्धित बिषयहरुको सम्बन्धमा आवश्यक कार्यहरु गरिएको ।

१६. आर्थिक बर्ष २०७६।०७७ मा मोदी गाउँपालिका भित्रका सम्भावना, चुनौती र अवसरहरुको बारेमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा जानकारी गाराउने र सामाजिक, आर्थिक, भौतिक पुर्बाधार, पर्यटकीय र धार्मिक क्षेत्रहरुको समग्र विकास गर्ने उद्देश्यले गा.पा.को सक्रियतामा बिभिन्न सम्मानित उच्च पदस्थ राष्ट्रिय व्यक्तित्व, अन्तराष्ट्रिय व्यक्तित्वहरुलाई आमन्त्रित गरी यस गा.पा भित्र रहेका डाढाकमेरे स्थित कालान्जार क्षेत्र, जलजला क्षेत्र लगायतका प्रसिद्ध स्थानहरुको अध्ययन अवलोकन गर्ने आमन्त्रित पाहुनाहरुलाई आतिथ्यता प्रदान गर्दै मोदी गाउँपालिका र चिनको सियान शहरबिच हिमालपारीको मित्रता कायम गर्ने उद्देश्यले भगिनि सम्बन्ध कायम गर्ने काम भएको ।

१७. मोदी गाउँपालिकाले आ.ब. २०७६।०७७ मा भए गरेका कामहरुलाई संलग्न गराई बार्षिक क्यालेण्डर तयार गरी सरोकारवालाहरुलाई बितरण गर्ने काम गरिएको ।

१८. कर्मचारीहरुलाई अनुशासित, मर्यादित जवाफदेही र उत्तरदायी बनाउदै सेवा प्रबाहलाई थप प्रभाबकारी बनाउन कर्मचारी बैठकबाट कर्मचारीहरुको आचारसहिता २०७६ पारित गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको ।

१९. कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई सरल, चुष्टदुरुस्त, पारदर्शी जवाफदेही, उत्तरदायी बनाउने उद्देश्यले प्र.प्र.अ को सक्रियतामा गाउँपालिकामा बिभिन्न शाखाहरुमा कार्यरत शाखा प्रमुख र प्र.प्र.अ. बिच कार्यसम्पादन सम्झौता गरी कार्यान्वयनमा ल्याईएको ।

२०. गाउँपालिकाको स्थापनाकालदेखी हालसम्म १७ वटा ऐन, नियमावली ४ वटा, कार्यबिधि १२ वटा र आवश्यकता अनुसार निर्देशिका बनाई निर्मित कानूनहरुको परिधी र अधिकार क्षेत्रभित्र रही गा.पा.बाट सेवाहरु संचालन गरिदै आएको ।

२१. मोदी गा.पा.का कार्यरत स्थायी कर्मचारीको संख्या ३७, गा.पा. करार ६५ जना र बिधालय शिक्षक ३४० जना(स्थायी ,अस्थायी, करार र राहात) कार्यरत रहदै आएको ।

राजश्व शाखा अन्तर्गत आ.ब.२०७६।०७७ को बार्षिक प्रगति प्रतिबेदन

१, यस गाउँपालिकामा राजश्वका करका दायराहरुलाई व्यवस्थित रूपमा आर्थिक ऐनमा समावेश गरी गा.पा. र वडा कार्यालयहरुबाट राजश्व संकलन गर्ने कार्य गरिदै आएको ।

२, राजश्व परामर्श समितिबाट आवश्यक छलफल गरी स्थानिय स्तरमा राजश्व संकलन गर्न सकिने थप क्षेत्रहरुको विस्तार गरी प्रभावकारी रूपमा कर संकलन सम्बन्धि कार्यहरु गरिदै आएको ।

३, बिभिन्न मितिमा राजश्व परामर्श समितिको बैठक बसी उक्त समितिले गरेको निर्णयहरुलाई कार्यान्वय गरिदै आएको ।

४, राजश्व संकलनबाट प्राप्त आयको समयमा नै गाउँपालिकाको खातामा जम्मा गर्ने लगायत प्राप्त बिबरणहरुको व्यवस्थित अभिलेखीकरण गरिदै आएको ।

५, राजश्व शाखासंग सम्बन्धित अन्य बिभिन्न कार्यहरु गरिदै आएको ।

गाउँपालिकातर्फको राजश्व:

आ.ब.२०७६।०७७ मा यस गाउँपालिकामा बिभिन्न शिर्षकहरुमा प्राप्त भएको मासिक राजश्व बिबरण यस प्रकार रहेको छ ।

सि.न.	महिना	जम्मा रकम रु.मा	कैफियत
१	श्रावण	२१,५५०।-	बैंक दाखिला भईसकेको
२	भाद्र	२३,५८३।-	बैंक दाखिला भईसकेको
३	आश्विन	६१,७६८।-	बैंक दाखिला भईसकेको
४	कात्तिक	७५,४०६।-	बैंक दाखिला भईसकेको
५	मंसीर	५६,७२७।-	बैंक दाखिला भईसकेको
६	पौष	७२,७९७.९२।-	बैंक दाखिला भईसकेको
७	माघ	७६,८५०।-	बैंक दाखिला भईसकेको

८	फागुन	५१,४६२.६।-	बैंक दाखिला भईसकेको
९	चैत्र	११,६१२.४२।-	बैंक दाखिला भईसकेको
१०	बैशाख	-	कोमिड १५ को कारण राजश्व संकलन नभएको
११	जेष्ठ	-	कोमिड १५ को कारण राजश्व संकलन नभएको
१२	असार	२,५३,२५३	बैंक दाखिला भईसकेको
१३	कृषि शाखातर्फको	१,३४,०५७	बैंक दाखिला भईसकेको
१४	शिक्षा शाखातर्फको	१६,३००	बैंक दाखिला भईसकेको
जम्मा रकम रु. ८,५८,७४६.१४।			

वडातर्फको

आ.ब.२०७६।०७७ सालमा यस मोदी गाउँपालिका अन्तर्गतका वडाहरूबाट बिभिन्न शिर्षकहरूमा प्राप्त भएको
बार्षिक वडागत राजश्व विवरण :

सि.न.	वडा नं.	सिफारिस	मालपोत	पन्जिकरण	व्यबसाय दर्ता/नविकरण	अन्य आम्दानी	जम्मा रु. (बार्षिक)	कैफिय त
१,	१ नं. भुकताङ्गले	५७२००	३८५५१	३०८००	६५००	२५	१,३३,४७६	
२	२ नं. देउपुर	८५०४५	५६६५७	३४५००	३२३००	-	२,०८,५०२	
३	३ नं. देउराली	५१६१८	३६०५८	१७१००	५२००	२३२५	१,१२,५४१	
४	४ नं. क्याड	८८४७४	१८४५०	१६१००	३२५०	-	१,२६,२७४	
५	५ नं. बाजुड	२०७००२	६४६३६	३३८००	४०१००	११५०२	३,५७,०४३	
६	६ नं.तिलहार	८८७८४०	४८३५२	५२१००	५०७४०	२५३५०	४,०८,३८२	
७	७ नं.राम्जा देउराली	३४४७५	२४५४५	२२५००	१०३००	-	५६,८७०	
८	८ नं. चित्रे	६५३७०	३२०७०	२२१००	७७००	-	१,२७,२४०	
	जम्मा रु.	८,९७,०२४	३,२५,८१२	२,२५,४००	१,५६,६५०	४३,२०२	१५,७२,१२८	

आ.ब.२०७६।०७७ सालमा यस मोदी गाउपालिकामा प्राप्त भएको एकमुष्ट जम्मा आम्दानी रकम रु.
२४,३१,८७४.१४।

(अक्षर्पी चौविस लाख एकतिस हजार आठ सय चौरहतर रुपियाँ चौध पैसा मात्र)

न्यायिक समिति अन्तर्गत आ.ब.२०७६।०७७ मा भए गरेको कामको वार्षिक प्रगति प्रतिबेदन यस प्रकार रहेको छ ।

१. मोदी गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष एबं न्यायिक समिति संयोजक ज्युबाट स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ८ को दफा ४७ अनुसार यस न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्रको पर्न गई प्राप्त उजुरी निबेदनहरूमा भएको तोकादेशानुसार उक्त निबेदनहरूलाई व्यवस्थित रूपमा दर्ता गरी सोही ऐनको दफा ४५ को उपदफा (१) बमोजिम दर्ताको निःसा सम्बन्धित पक्षलाई उपलब्ध गराउने कार्य गरिदै आएको ।

२, दर्ता भई प्रक्रियामा गएका उजुरी निबेदनमा उल्लेखित दुबै पक्ष/बिपक्षीहरूलाई न्यायिक समिति संयोजक ज्युबाट भएको आदेशानुसार छलफलको लागी तोकिएको मितिमा न्यायिक समिति सदस्य लगायत सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई पत्र काटी छलफल गराउने कार्य गरिदै आएको ।

३, न्यायिक समिति समक्ष पेश भएको बिबादको निबेदनको कारबाही र किनारा गर्दा सम्बन्धित भएसम्म मेलमिलाप गर्ने प्रोत्साहित गरी दुबै पक्षको सहमतीमा मिलापत्र गराउने कार्य गरिदै आएको ।

४, यस न्यायिक समितिबाट मिलापत्र वा निर्णय भएका बिबादसंग सम्बन्धित लिखत, मिलापत्र वा निर्णयको अभिलेख व्यवस्थित र सुरक्षित रूपमा राख्ने कार्य गरिदै आएको ।

५, न्यायिक समितिबाट मिलापत्र वा निर्णय भएका उजुरी निबेदनहरूलाई दर्ता दायरी किताबबाट लगत कटटा गरी छिनुवा दायरीमा दर्ता गरी अभिलेखीकरण गर्ने कार्य गरिदै आएको ।

६, न्यायिक समितिबाट बिभिन्न मितिमा भएको निर्णयलाई कार्यान्वय गर्दै व्यवस्थित अभिलेखीकरण गर्ने कार्य हुदै आएको ।

७, न्यायिक समिति संयोजक ज्युबाट भएको निर्देशन बमोजिम सम्बन्धित बिबिध प्रकृतिका कार्यहरु गरिदै आएको ।

आ.ब. २०७६/१०७७ सालको मुद्राको बिवरणः

सि.न.	जम्मा मुद्रा संख्या	फछ्यौट संख्या	बाँकी	कैफियत
१,	२४	१३	११	मिलापत्रको माध्यमद्वारा मिलापत्र गराईएको

आ.व २०७६/७७ लघु उद्यम शाखाको वार्षिक प्रगति विवरण

पृष्ठभुमी: पर्वत जिल्ला का ७ वटा स्थानिय तह मध्येको मोदी गाउँपालिका पनि एक गाउँपालिका हो । गत वर्ष यस गाउपालिका अन्तर्गत रहेका ८ वटै वडामा व्यवसाय गरिरहेका ८ गर्ने इच्छुक व्यक्तिहरुको पारिवारिक सर्वेक्षण फाराम भरि उनीहरुको अवस्था तथा व्यवसायको बारेमा जानकारी लिइ सबै ८ वटै वडाहरुमा १ दिने लघु घरेलु तथा साना उद्यमीहरुका सम्भावना , आवश्यकता तथा समस्या विश्लेषण विषयक गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको थियो उक्त कार्यक्रम का आधारमा मागमा आधारीत कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको थियो । यस वर्ष पनि १ देखि ८ वडा सम्म सबै वडामा प्रवेश गर्दा वडा जनप्रतिनिधिहरुको सहयोगमा संघ संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने अगुवाहरुको सहभागीतामा उद्यम सम्बन्धी १ दिने आवश्यकता पहिचान तथा समस्या विश्लेषण विषयका गोष्ठी संचालन गरी मागमा आधारीत कार्यक्रमहरु संचालन गर्द आईरहेको छ । यस वर्ष पनि ५ वर्षे रणनितीक योजनाको उद्देश्य पुरा गर्नका लागि मागमा आधारीत कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै आई रहेको छ आ व ०७६/१०७७ को वजेट वाट मोदी गाउपालिका अन्तर्गत क्याङ्ग, बाजङ्ग, देउराली र भुक देउराली, तिलाहार चित्रे देउपुर र राम्जामा लघु घरेलु तथा साना उद्यम कार्यक्रम संचालनका लागि वार्षिक कार्यक्रम कार्यपालिका वाट पास भई यस गाउँपालिकाका १ देखि ८ वटा वडामा कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको कार्यक्रमहरुको प्रतिवेदनको रूपमा पेश गरीएको छ ।

उद्देश्य

- मोदी गाउँपालिकाले तयार गरेको उद्यम विकास रणनितिक योजना अनुसार संभावना र आवश्यकता र रणनितीक योजनाका आधारमा वार्षिक रूपमा योजना गरिएका कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्नु ।
- अभिमुखिकरण तथा संथागत विकास तर्फ सम्पन्न कार्यक्रम

स्थान :

मोदी ५ वाजुड मा सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
वाजुड	३६	१२	४९	म ७ प ४	म २ प २	म ३० प ६

वडा न. २ देउपुरका सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
देउपुर	३३	११	४४	म १ प २	म ४ प १	म २८ प ८

मोदी ३ देउरालीमा सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा ३	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
देउराली	१७	११	२८	म १ प ०	म १६ प ८	म ० प ३

मोदी ४ क्याङ्ग मा सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
क्याङ्ग	३३	२३	५६	म १ प १	म ३१ प २१	म १ प २

वडा न. ७ राम्जा देउरालीका सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
राम्जा देउराली	२०	९	२९	म २ प ०	म २ प २	म १६ प ७

वडा न. ६ तिलाहारका सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
तिलाहार	३१	७	३८	म १७ प१ १७ १	म १ प० १ ०	म १ प६ १३ ६

वडा नं. १ भुक्का सहभागीहरुको लैंगिक समावेशीकरण यसप्रकार छ ।

वडा	महिला	पुरुष	जम्मा	दलित	जनजाति	अन्य
भुक	२६	९	३५	म ११ प१ ११ १	म १४ प४ १४ ४	म १ प४ १ ४

अल्लो तथा लोकता श्रोत संकलनका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन अन्तरक्रिया कार्यक्रम विवरण : मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत ३ वटा वडामा पाईने श्रोतको रूपमा अल्लो तथा लोकताका लागि सामुदायीक वन तथा राष्ट्रिय वनमा पाईने श्रोत उद्यमी ले जती सक्दो वढी संकलन गरि व्यवसायीक वनुन भन्ने उद्घेश्यले निम्नानुसारका सामुदायीक वन सँग अन्तरक्रिया गरी सामुदायीक वन समितीका युवाहरु परिचालन गरि श्रोत संकलनका लागि सहज वातावरण बनेको छ ।

क्र.सं.	अन्तरक्रिया गरेका सामुदायीक वन उपभोक्ता समितीका नामहरू
१	रेशा पातल सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ लेस्पार
२	खसुवास सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ लेस्पार
३	छिपछिपे सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ लेस्पार
४	ठुला टाउका सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ लेस्पार
५	खुइजेरी सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ खुइजेरी
६	जस्मे केदारे सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ हलहले
७	कमेरे छहरा सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी ४ क्याङ्ग
८	भुमे सामुदायीक वन उपभोक्ता समिती वडा नं ५ घोरुंगा
९	लोकता प्रशोधन समुह तथा सामुदायीक वन उपभोक्ता समितीसँग मोदी ३ पुर्णगाउँ
१०	महभिर खोला कोखे सामुदायीक वन उपभोक्ता समिति मोदी १ भिलिव्राङ्ग

सबै वडामा विभिन्न समुह निर्माणको विवरण : मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत शृजना भएका उद्यमीहरुलाई दिगो वनाउन तथा प्याकेजमा सहयोग गरि व्यवसायीक वनाउने उद्घेश्यले उद्यमीको पक्षमा वकालत गर्ने संस्थाको रूपमा विकास गर्न तथा क्षमताको विकास गर्न निम्नानुसारको समुह तथा सञ्जाल निर्माण भएको छ ।

क्र.सं	समुहको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	कैफियत
१	ठाना कल्याण समुह	मोदी ६	विष्णु खत्री	
२	लालीगुरास सीलाई समुह	मोदी ६	नरिमाया वि.क.	

३	नमुना व्युटिपार्लर समुह	मोदी २,५,६	पर्वती लामिछाने	
४	सयपत्री लप्सि उद्यमी समुह	मोदी ६ ठाना	पुर्ण जि.सि.	
५	पातीचौर ढाका उद्यमी समुह	मोदी २	मन कुमारी थेवे	
६	पातीचौर नमुना सीलाइ उद्यमी समुह	मोदी २	कुमारी पुन	
७	रापु सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी ७ रापु	लालु गुरुङ	
८	प्रगतीशिल मोडा उद्यमी समुह	मोदी ७ रापु	टीका नेपाली	
९	ठुलीपोखरी सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी ७	युव कुमारी शर्मा	
१०	पंचकन्या युवा महिला समुह		पुर्ण कुमारी जि.सी.	
११	पातीचौर होजीयारी उद्यमी समुह	मोदी २,५	नन्दमाया पुन	
१२	प्रगती व्युटिपार्लर समुह	मोदी २,५	रिता शर्मा	
१३	नवजागरण अल्लो उद्यमी समुह	मोदी ४ खुइजेरी	ललमाया पुन	
१४	क्याङ्ग सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी ४ क्याङ्ग	हरीमाया गर्वुजा	
१५	सीस्नु पाउडर उद्यमी समुह	मोदी ३ पुर्णगाउँ	मञ्जु थापा पुन	
१६	भिलिब्राङ्ग अल्लो उद्यमी समुह	मोदी १ भिलिब्राङ्ग	मिना कुमारी पुन	
१७	देवी देउराली अल्लो उद्यमी समुह	मोदी ४ क्याङ्ग	देउमाया पाईजा	
१८	आत्मनिर्भर उद्यमी समुह	मोदी ५	लक्ष्म शर्मा	
१९	लप्सिवोट सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी १ लप्सिवोट	अनिश नेपाली	
२०	ललिगुरास सीलाइ उद्यमी समुह	मोदी १ भुक	सुनिता सुनार	
२१	वाजुङ्ग उद्यमी समुह	मोदी ५	देवी दर्जी	
२२	मुसीरानी सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी ५	अनिता मल्ल	
२३	भुमे अल्लो उद्यमी समुह	मोदी ३ घोरुंगा	भद्रकला पुन	
२४	सिद्ध वराह उद्यमी समुह	मोदी ८ चित्रे	श्रृजना सुनार	

२५	प्रगतीशिल अल्लो उद्यमी समुह	मोदी ४ लेस्पार	याममाया पुन	
२६	मिलनसार अल्लो उद्यमी समुह	मोदी ४ हलहले	याम कुमारी पुन	
२७	लेस्पार सामुदायीक होमस्टे समुह	मोदी ४ लेस्पार	नरसिंह पुन	
२८	खुइजेरी सामुदायीक होम स्टे समुह	मोदी ४ खुइजेरी	चन्द्र कुमारी पुन	
२९	नमुनागाउँ सामुदायीक होमस्टे	मोदी १ भुक	टेक वहादुर गुरुङ	
३०	माभगाउँ सीलाई उद्यमी समुह	मोदी ३ भंगरा	कविता सुनार	

मोदी गाउँपालिका स्तरीय अन्तर उद्यमी संघ संजालको कार्यविभाजनको विवरण

क्र.सं	पद	नाम
१	अध्यक्ष	लक्ष्मि शर्मा
२	उपाध्यक्ष	कुमारी पुन
३	सचिव	नन्दमाया पुन
४	कोषाध्यक्ष	सुनता सुनार
५	सहसचिव	नरिमाया वि.क
६	सदस्य	विष्णु कुमारी खत्री
७	सदस्य	पर्वती लामिछाने
८	सदस्य	पुर्ण जि.सी
९	सदस्य	मन कुमारी थेवे
१०	सदस्य	लालु गुरुङ
११	सदस्य	टिका नेपाली
१२	सदस्य	युव कुमारी शर्मा
१३	सदस्य	पुर्ण कुमारी जि.सी
१४	सदस्य	गिता शर्मा
१५	सदस्य	लालमाया पुन
१६	सदस्य	हरिमाया पुन
१७	सदस्य	मञ्जु थापा पुन
१८	सदस्य	मिना कुमारी पुन
१९	सदस्य	देउमाया पाईजा
२०	सदस्य	अनिष नेपाली
२१	सदस्य	देवि दर्जी
२२	सदस्य	अनिता मल्ल
२३	सदस्य	भद्रकला पुन

२४	सदस्य	श्रृजना सुनार
२५	सदस्य	याममाया पुन
२६	सदस्य	नर्सिङ्ग पुन
२७	सदस्य	चन्द्र कुमारी पुन
२८	सदस्य	टेक वहादुर पुन
२९	सदस्य	कविता सुनार
३१	सदस्य	याम कुमारी पुन

व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम तथा सामाग्री सहयोग : विगत वर्षहरुमा आधारभूत सीप तालिम प्राप्त गरेका उद्यमीहरुलाई व्यववसाय स्थापना गर्ने उद्देश्यले स्तरउन्नती तालिम प्रदान गरी निम्नानुसार सामाग्री हस्तान्तरण सम्पन्न गरिएको छ ।

क्र. स.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय	
१	भगवती पौडेल	मोदी ५ वाजुङ्ग	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम	
२	विष्णु लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
३	संगीता विक	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
४	सविना वि.क.	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
५	सम्झना गौतम	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
६	पार्वती लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
७	सानु के.सी. क्षेत्री	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
८	गिता सुवेदी शर्मा	मोदी २ पातीचौर	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा ड्रायर	
९	रिता क्षेत्री अधिकारी	मोदी ५ वाजुङ्ग	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
१०	सृजना मल्ल हमाल	मोदी २ देउपुर	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	
११	सरिता कार्की लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा ड्रायर	
१२	पुजा कार्की लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	३१ दिने व्युटिपार्लर स्तरउन्नती तालिम कर्ली रड तथा स्टेट कुर्ची	

१३	खगेश्वरी शर्मा	फलेवास	प्रशिक्षक	
----	----------------	--------	-----------	--

५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तर उन्नती तालिमको सहभागीहरु : विगत वर्षहरुमा लप्सि प्रशोधन आधारभूत तालिम प्राप्त गरि उत्पादन शुरू गरेका उद्यमीहरुका लागि गुणस्तरीय उत्पादनका लागि थप स्तरउन्नती तालिम निम्नानुसन्दरका सहभागीहरुका लागि प्रदान गरिएको छ ।

क्र. स.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय	
१	सरीता शर्मा	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
२	पुर्ण जि.सी.	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
३	कमला शर्मा	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
४	माया सुवेदी	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
५	लक्ष्मि शर्मा	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
६	जानकी रेग्मी	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
७	गिताराम शर्मा	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
८	कनक प्रसाद सुवेदी	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
९	मिना सुवेदी	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
१०	सरस्वती के.सी.	मोदी गा.पा.६	५ दिने लप्सि प्रशोधन स्तरउन्नती तालिम	
११	धन वहादुर क्षेत्री	मोदी २	प्रशिक्षक	
१२	थानेश्वर भुषाल	फलेवास ४	प्रशिक्षक	
१३	ममता पाईजा पुन	मोदी ४	उद्यम विकास सहजकर्ता	

सीलाई स्तरउन्नती तालिम: मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत आधारभूत सीप तालिम प्राप्त गरेका तर सीलाई व्यवसाय शुरू गर्न नसक्ने उद्यमीहरुका लागि उद्यमीको स्तर हेरी थप स्तरउन्नती तालिम अन्तर्गत मोदी ५ वाजुङ्गमा तालिम प्राप्त गरेका उद्यमीहरुको नामावली

क्र.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय	
------	-------	--------	--------------	--

सं.				
१	युमाया पुन मगर	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
२	देवि क्षेत्री	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
३	अञ्जु परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
४	सुमित्रा किसान	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
५	माया क्षेत्री	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
६	देवि परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
७	यामु ए.सि.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
८	छविका क्षेत्री	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
९	ज्योति मल्ल	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
१०	प्रेम परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
११	संजय परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	प्रशिक्षक	

सीलाई स्तरउन्नती तालिम: मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत आधारभूत सीप तालिम प्राप्त गरेका तर सीलाई व्यवसाय शुरु गर्न नसक्ने उद्यमीहरुका लागि उद्यमीको स्तर हेरी थप स्तरउन्नती तालिम अन्तर्गत मोदी ५ तिलाहारमा ४५ दिने तालिम प्राप्त गरेका उद्यमीहरुको नामावली

४५ दिने सीलाई स्तरउन्नती तालिम तिलाहारमा प्राप्त गरेका उद्यमीहरुको नामावली

क्र. सं.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय	
१	नरिमाया वि.क.	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
२	मिना सुनार	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
३	संगीता वि.क.	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
४	समिता सुनार	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
५	बविता धिताङ्ग	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
६	कमला थापा	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
७	प्रमिला नेपाली	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
८	निर्मला वि.क	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
९	अस्मिता वि.क.	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
१०	मेनुका सुनार	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
११	वर्षा नेपाली	मोदी द्विलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	
१२	कुमारी पुन	मोदी २ पातीचौर	प्रशिक्षक	

सीलाई स्तरउन्नती तालिम: मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत आधारभूत सीप तालिम प्राप्त गरेका तर सीलाई व्यवसाय शुरु गर्न नसक्ने उद्यमीहरुका लागि उद्यमीको स्तर हेरी थप स्तरउन्नती तालिम

अन्तर्गत मोदी २ पातीचौरमा २ महिने तालिम प्राप्त गरेका उद्यमीहरुको नामावली निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र. सं.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय
१	पुजा क्षेत्री लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
२	पार्वती जैसी पौडेल	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
३	सीता वि.क.	मोदी ८ चित्रे	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
४	रिता सुनार	मोदी पातीचौर	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
५	विष्णु कुमारी रेग्मी क्षेत्री	मोदी २ देउपुर	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
६	सुमित्रा नेपाली	मोदी ढचित्रे	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
७	सुनिता अधिकारी पौडेल	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
८	सुनिता परियार	मोदी ३ लांदी	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
९	मञ्जु वि.क.	मञ्जु वि.क.	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१०	सविता शर्मा	मोदी २ देउपुर	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
११	तारा शर्मा	मोदी २ देउपुर	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१२	भिमा कुमारी जैसी	मोदी २ देउपुर	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१३	सम्भना नेपाली	मोदी ८ चित्रे	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१४	सुनिता नेपाली	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१५	सुनिता सुनार	मोदी १ भुक	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१६	प्रेमिला भुषाल चापागाई	मोदी २ टापु	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१७	सरस्वती लामिछाने क्षेत्री	मोदी ६ तिलाहार	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१८	गौरी रसायली	मोदी १ मोहोरिया	सीलाई स्तरउन्नती तालिम
१९	नममाया पुन	मोदी २ पातीचौर	प्रशिक्षक

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा हेमस्टे व्यवस्थापन तालिम :मोदी गाउपालिका अन्तर्गत सामुदायीक होमस्टे दर्ता गरी संचालन गरेका मोदी ५ फालहाल्ने का उद्यमीहरुका लागि स्थानिय उत्पादनका परिकार बनाउने र आन्तरिक तथा वाहय पर्यटकहरुका लागि निम्नानुसारका उद्यमीहरुलाई तालिम सम्पन्न गरिएको थियो ।

क्रस	सहभागीहरुको नाम	ठेगाना	व्यवसाय
१	मिन बहादुर गुरुङ	मोदी ५ वाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन

२	हेम वहादुर गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
३	भिम वहादुर गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
४	लेख वहादुर गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
५	तिल कुमारी गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
६	धन कुमारी गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
७	माया गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
८	चिजा गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
९	बुद्धि कुमारी गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१०	क्या. रामकाजी गुरुङ	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
११	कृष्ण कुमारी मल्ल	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१२	लक्ष्मी पौडेल	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१३	अनिता सेन मल्ल	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१४	जमुना अधिकारी	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१५	कविता कार्की	मोदी ५ बाजुङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१६	चन्द्र कुमारी पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१७	हरिमाया पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१८	मिना पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१९	मनिषा तिलिजा पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२०	लालमाया पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२१	डिलसरा पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२२	तिलमाया फगामी	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२३	याम कुमारी पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२४	तिलमाया पुन	मोदी ४ खुईजरी	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२५	घनश्यम गिरी	प्रशिक्षक	
२६	ममता पाईजा पुन	सहजकर्ता	

पर्यटन प्रवर्द्धन तथा हेमस्टे व्यवस्थापन तालिम :मोदी गाउपालिका अन्तर्गत सामुदायीक होमस्टे दर्ता गरी संचालन गरेका मोदी ४ लेस्पारका उद्यमीहरुका लागि स्थानिय उत्पादनका परिकार बनाउने र आन्तरिक तथा वाहय पर्यटकहरुका लागि निम्नानुसारका उद्यमीहरुलाई तालिम सम्पन्न गरिएको थियो ।

क्रस	सहभागिहरुको नाम	ठेगाना	व्यवसाय
१	डिल वहादुर पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२	नरसिंह पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
३	तिल कुमारी पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
४	देविका शोर्पुजा पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
५	खर वहादुर पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
६	महेन्द्र पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
७	लक्ष्मि पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन

८	यममाया पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
९	जुना गर्वुजा पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१०	हरिमाया गर्वुजा पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
११	देउमाया पाईजा पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१२	चुममाया तिलिजा पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१३	कृष्ण पुर्जा पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१४	खुम वहादुर पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१५	उद वहादुर पुर्जा	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१६	प्रेम कुमारी पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१७	राम कुमार मगर	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१८	लिलामाया पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
१९	ओम वहादुर शेर्पुजा	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२०	देवि पुन फगामी	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२१	लालमाया पुन	मोदी ४ लेस्पार	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२२	भिमा पुन	मोदी ४ क्याङ्ग	होमस्टे तथा खाना बनाउन
२३	घनश्यम गिरी	प्रशिक्षक	
२४	ममता पाईजा पुन	सहजकर्ता	

मोदी गा.पा.मा रहेको स्थानिय स्तर वन क्षेत्रमा पाईने श्रोतको रूपमा लोकता प्रशस्त मात्रामा पाईने श्रोत हो वडा नं १ र ३ का सहभागीहरुका लागि ९ दिने लोकता प्रशोधन तालिम तथा सामुहिक मेशिन प्राप्त गरेका देउरालीका उद्यमीहरुको नामावली निम्नानुसार रहेका छन् ।

क्र. स.	नम थर	ठेगाना	तालिमको विषय	
१	टेम वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
२	टेक वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
३	देउ वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
४	प्रेम वहादुर गुरुङ	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
५	आश वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
६	डिल वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
७	विर वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
८	हिरा वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
९	गंगा वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
१०	तुलाराम दर्जी	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
११	उद्धीम वहादुर गुरुङ	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
१२	वेल वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
१३	सीता पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	

१४	चंख वहादुर पुन	मोदी ३ देउराली	लोकता प्रशोधन तालिम	
----	----------------	----------------	---------------------	--

प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम: विगत वर्षमा आधारभूत सीलाई तालिम प्राप्त गरेका यस वर्ष स्तर उन्नती तालिम प्राप्त गरेका व्यवसाय शुरु गर्न चाहाने उद्यमीहरुका लागि तथा विदेश वाट फर्केर आएका तर सीप पुर्ण भएका र उद्यमीहरुको उत्पादनलाई डिजाइन निकालेर वस्ते उद्यमीहरुका लागि निम्नानुसारका सहभागी निम्नानुसारका मेशिन जुक्की मेशिन र इन्टरलग मेशिनहरु प्राप्त गरेका उद्यमीहरुको नामावली निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र. स.	नम थर	ठेगाना	प्राप्त गरेका मेशिन औजार	
१	पुजा क्षेत्री लामिछाने	मोदी ६ रातमाटा	सीलाई मेशिन १ थान	
२	सरस्वती लामिछाने	मोदी ६ तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३	प्रमिला भुषाल चापागाई	मोदी २ देउपुर	सीलाई मेशिन १ थान	
४	विष्णु खन्ती रेग्मी	मोदी २ देउपुर मख	सीलाई मेशिन १ थान	
५	भिमा जस्सी	मोदी २ देउपुर गैराथोक	सीलाई मेशिन १ थान	
६	सविता जैसी	मोदी २ देउपुर गैराथोक	सीलाई मेशिन १ थान	
७	सुनिता सुनार	मोदी १ भुक	सीलाई मेशिन १ थान	
८	सुनिता अधिकारी	मोदी ५ वाजुङ्ग	इन्टरलग मेशिन १ थान	
९	सुनिता परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	इन्टरलग मेशिन १ थान	
१०	रिता सुनार	मोदी ५ वाजुङ्ग	इन्टरलग मेशिन १ थान	
११	मञ्जु वि.क.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
१२	सुमित्रा नेपाली	मोदी ८ चित्रे	सीलाई मेशिन १ थान	
१३	ज्योती मल्ल	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
१४	अन्जु परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
१५	यामु क्षेत्री	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
१६	प्रेम परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	जुक्की मेशिन (इलेक्ट्रिकल)	
१७	माया क्षेत्री	मोदी ५ वाजुङ्ग	इन्टरलग मेशिन १ थान	
१८	देवी परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	इन्टरलग मेशिन १ थान	
१९	सुनिता वि.क.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
२०	मिना वि.क.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
२१	गंगा चापागाई	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
२२	निशा के.सी.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
२३	शान्ती वि.क.	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	

२४	सम्भना पौडेल	मोदी ५ वाजुङ्ग	सीलाई मेशिन १ थान	
२५	सम्भना नेपाली	मोदी ८ चित्रे	सीलाई मेशिन १ थान	
२६	सुनिता नेपाली	मोदी ८ चित्रे	सीलाई मेशिन १ थान	
२७	पार्वती जैसी पौडेल	मोदी ५ वाउसे	सीलाई मेशिन १ थान	
२८	गौरी रसाइली	मोदी १ मोहोरीया	सीलाई मेशिन १ थान	
२९	भिम वहादुर दमै	मोदी ६ तिलाहार	जुक्की मेशिन (इलेक्ट्रिकल)	
३०	जिवन परियार	मोदी ५ वाजुङ्ग	जुक्की मेशिन (इलेक्ट्रिकल)	
३१	चन्द्र वि.क	मोदी ४ लेस्पार (कोशेली घर संचालक)	जुक्की मेशिन (इलेक्ट्रिकल)	
३२	सन्तु परियार	मोदी ६ तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३३	नरिमाया वि.क.	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३४	मिना सुनार	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३५	अस्मिता वि.क.	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३६	समिता सुनार	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३७	बविता धिताङ्ग	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३८	कमला थापा	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
३९	प्रमिला नेपाली	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	
४०	निर्मला वि.क	मोदी ६तिलाहार	सीलाई मेशिन १ थान	

प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम : स्थानिय सीप श्रोत र साधनको आधारमा व्यवसाय शुरु गरेका र गर्न चाहाने उद्यमीहरुका लागि विभिन्न मेशिन औजार जस्तै अल्लो, लोकता, लप्स, पाउरोटी, मिक्स्चर, ढाका तान तथा चर्खा वुभिलिएका उद्यमीहरुको नामावली निम्नानुसार रहेको छ ।

क्र. स.	नम थर	ठेगाना	वुभिलिएको सामाग्री	
१	आश वहादुर पुन(लोकता प्रशोधन समुह	मोदी ३ पुर्णगाउँ	फिटर मेशिन, मोटर, फ्रेम सहितका सामाग्री	
२	तुलाराम परियार	मोदी १ भुक	फिटर मेशिन, मोटर,	
३	गिताराम शर्मा	मोदी ८ चित्रे	पल्पीङ्ग मेशिन जोख्ने मेशिन पल्पीङ्ग स्टीलको डेक्ची	
४	लक्ष्म रेग्मी	मोदी ८ चित्रे	जोख्ने मेशिन पल्पीङ्ग स्टीलको डेक्ची	
५	हुम वहादुर पुन	मोदी ४ खुइजेरी	सीस्नु पिस्ने मेशिन १ थान	
६	लेख वहादुर गुरुङ	मोदी १ भिलिब्राङ्ग	सीस्नु पिस्ने मेशिन १ थान	
७	देवराज चापागाउँ	मोदी ५ वाजुङ्ग	पाउरोटी वनाउने मिक्स्चर मेशिन १ थान	

८	वाल कुमारी थापा	मोदी ३ देउराली	ढाका तान एक सेट	
९	देवि सुवेदी	मोदी २पातीचौर	ढाका तान एक सेट	
१०	चिज कुमारी क्षेत्री	मोदी ६पातीचौर	ढाका तान एक सेट	
११	सनमाया वि.क	मोदी ५पातीचौर	ढाका तान एक सेट	
१२	ज्योती वि.क	मोदी ६ तिलाहार	ढाका तान एक सेट	
१३	माया पुर्जा पुन	मोदी २पातीचौर	ढाका तान एक सेट	
१४	रनमाया पुन	मोदी २पातीचौर	ढाका तान एक सेट	
१५	खिम माया पुन	मोदी ३ देउराली	ढाका तान एक सेट	
१६	मिना पुन	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
१७	विष्णु गुरुङ	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
१८	मिना गुरुङ	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
१९	डिलमाया गुरुङ	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
२०	आशमाया छन्त्याल	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
२१	सुवा गुरुङ	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
२२	मना छन्त्याल	मोदी १ भिलिव्राङ्ग	खुट्टे चर्खा १ थान	
२३	याम कुमारी पुन	मोदी ४ हलहले	अल्लो तान १ सेट	
२४	कुमारी पुन	मोदी ४ हलहले	अल्लो तान १ सेट	
२५	दुर्गा पुन	मोदी ४ हलहले	अल्लो तान १ सेट	
२६	प्रभा पुन	मोदी ४ हलहले	अल्लो तान १ सेट	

लेवलिङ्ग प्याकेजिङ्ग सहयोग कार्यक्रम: मोदी गाउँपालिकाका उत्पादनको पहिचान हुने गरी स्थानिय उत्पादन खाध उत्पादन तथा कपडा जन्य उत्पादनको प्रचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले मोदी गाउँपालिकाको कोशेलिघर का लागि लेवलिङ्ग प्याकेजिङ्ग मा सहयोग सम्पन्न गरिएको छ ।

उद्योग दिवस तथा उद्यमी सम्मान कार्यक्रम सम्पन्न

आं वं २०७६।०७७ को मोदी गाउँपालिका स्तरमा स्थानिय स्तरमा लघु घरेलु तथा साना उद्यम संचालन गरेका तथा निरन्तर रूपमा व्यवसायीक सोच बनाएर उद्योगलाई निरन्तरता दिइ रहेका उद्यमीहरुको गाउँ उद्यम विकास समितीमा पेश गरी सम्मान गर्ने निर्णय सम्पन्न गरियो । सम्मान गर्ने क्रममा व्यक्तिगत नगरीकन उद्यमी समहहरुलाई गर्ने निर्णय भए अनुसार सबै उद्यमीहरुलाई उद्योग दिवस मनाउनका लागि मंसीर ९ गते आउनका लागि सुचना गर्ने कार्य गरियो ।

सम्मानित हुने समुहहरु निम्नानुसार रहेका छन :

क्र स	समुहको नाम	ठेगाना
१	प्रगतिशिल अल्लो समुह लेस्पार	मोदी गा.पा ४ लेस्पार
२	नवजागरण अल्लो समुह खुईजेरी	मोदी गा.पा ४ खुईजेरी
३	देवि देउराली अल्लो उद्यमी समुह	मोदी गा.पा ४ क्याड

४	भुमे अल्लो लघु उद्यमी समुह	मोदी गा.पा ३ घोरुंगा
५	पातीचौर ढाका उद्यमी समुह	मोदी गा.पा २,५,६ पातीचौर डिमुवा
६	प्रगतिशिल शिस्नु उद्यमी समुह	मोदी गा.पा. ३ पुर्णगाउँ
७	पातीचौर सीलाई उद्यमी समुह	मोदीगा.पा. २,५,६ पातीचौर,डिमुवा
८	होजीयारी उद्यमी समुह	मोदी गा.पा. २,५ पातीचौर

नेपाल सरकारले विगत ४ वर्ष अगाडि वाट हरेक वर्षको मंसीर ९ गते उद्योग दिवस माउँदै आईरहेको उक्त दिनमा मोदी गाउँपालिकाले व्यापक रूपमा उद्यमीहरुको उपस्थीती तथा जनप्रतिनिधीहरु सहित पहिलो उद्योग दिवस मनाउने तयारी गरिए अनुसार गाउँ उद्यम विकास समितीको निर्णय अनुसार संघीय सांसद माननिय पदम गिरीलाई वोलाउने हुनाले उक्त दिवसमा विभिन्न नारा उद्योग र पुर्वाधार समृद्धिको आधार भन्ने मुल नारा सहित कार्यक्रमलाई व्यवस्थापन गरी डिमुवा पातीचौरमा करीव ४०० जना उद्यमीहरुको र्याली सहित मोदी सभाहलमा औपचारीक कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको थियो

मोदी गाउँपालिका उद्यम विकास शाखाको [आ.व. २०७६।०७७](#) मा सम्पन्न गरिएका कार्यक्रमहरु प्रस्तावित रकम, खर्च तथा लाभान्वीत उद्यमी संख्या सहितको क्रियाकलापहरु

क्र. स.	क्रियाकलाप	स्थान	विनियनेजित रकम	खर्च रकम रु	लाभान्वीत संख्या
१	लघु घरेलु तथा साना उद्यम कार्यक्रम समिक्षा तथा आ.व. ०७६।०७७को अभिमुखिकरण कार्यक्रम	मोदी गा.पा वडा न १ देखि ८ वडा सम्म	५००००	५००००	३२८
२	अल्लो तथा लोकता जनशक्ति व्यवस्थापन	मोदी १,२ र ४ वडाहरु	१००००	७९८०८	१४ सामुदायीक वन ७ वटा छलफल
३	उद्यमीहरुका लागि समुह गठन तथा अन्तर उद्यमी समुह पुर्नगठन कार्यक्रम	१ देखि ८ वडा तथा मोदी गा.पा स्तर	१०००००	८८८८५	३३ समुह १ सञ्जाल निर्माण
४	व्यवसाय सञ्चेतना शुरु सुधार तथा गुणास्तर सम्बन्धी तालिम मागको आधारमा	सबै वडालाई समेटेर	७०००००		
५	व्युटिपार्लर स्तरवृद्धि तालिम	गा.पा. स्तरमा	२०००००	१८७९५३	१२
६	कफि प्रशोधन तालिम	कफि सहकारीको साझेदारीमा	१०००००		
७	मागमा आधारीत तरकारी तथा फलफुल प्रशोधन लप्सि प्रशोधन तालिम	मादी गा.पा २ ७,८८८	१८००००	८२९७६	१०
८	सीलाई स्तरउन्नती तालिम	पातीचौर, तिलाहार तथा वाजुङ	४०००००	४०००००	३९

९	स्टेमस्टे प्रवर्द्धन तालिम	मोदी ४ लेस्पार ५ फालहाले	२०००००	१७७४३०	
१०	वाँस निगाला सजावट सामाग्री वनाउने तालिम	मोदी ७, १, ३ र ४	२०००००		
११	लोकता प्रशोधन तालिम	मोदी गा.पा वडा नं १, ३ र ४	२०००००	१९७४९६	१४
१२	वुटिक प्रवर्द्धन तालिम	मोदी ८	१०००००		
१३	कफि प्रशोधन तथा ग्रेण्डर मेशिन	मोदी ६ तिलाहार	४०००००		
१४	लप्स प्रशोधन मेशिन	मोदी ६, ७ र ८	२०००००	१०४७००	२
१५	टोमाटो केचव वनाउने मेशिन	मोदी गा.पा २, ६ र ७	१०००००		
१६	सीलाई मेशिन तथा प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	मोदी गा.पा.स्तरका सीलाई उद्यमीहरुका लागि	५०००००	५०००००	४०
१७	लोकता प्रशोधन मेशिन	मोदी गा.पा.वडा नं १, ३र४	१५००००	७८७०२	भुक १
१८	अल्लो तथा ढाका तान	मोदी गा.पा. १, ४, ५, ६र२	४०००००	३७७७४०	१९
१९	सीस्नु पिस्ने मेशिन	मोदी १ र ४	५००००	५००००	२
२०	सोलार ड्रायर	मोदी ६, ७ र ८	१२००००		
२१	पउरोटी मिक्स्चर	मोदी ५ वाजुङ्ग	९००००	८३२१२	१
२२	सौगात डिजाइन मेशिन	कोशेली घर डिजाइन मेशिन	४००००	३३३७०	१ जना प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सबै उद्यमी
२३	अल्लो उद्यमीहरुका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	मोदी १, ३ र ४	२५००००		
२४	ढाका उद्यमीहरुका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	पातीचौर साभा सुविधा केन्द्र	२५००००		
२५	लेवलिङ्ग प्याकेजिङ्ग	कोशेली घर	३२०००	३२०००	खाद्य तथा कपडाजन्य उत्पादन
२६	उद्योग दिवस	गा.पा. स्तर	४००००	३९४२१	मननिय सांसदको प्रमुख आतिथ्यतामा
२७	उद्यमी सम्मान कार्यक्रम	गा.पा. स्तर	५०००००	५००००	८वटा उद्यमी समह
जम्मा रु			५२२२०००	२६४३६९३	

कार्यक्रमका चुनौतिहरु

- छोटो समयमा वढी प्रतिफल आउने किसीमका व्यवसाय प्रति लक्षीत समुदाय वढी केन्द्रीत भएको दिनभरी तथा मासीक उत्पादन गरेर वेलुका तथा महिनाको अन्त्यमा भुक्तानि दिन
- एक वटा उद्यमी श्रृजना गर्नको लागि कम्तीमा पनि २ वर्षको समय लाग्ने हुँदा कम्तीमा पनि २ र ३ वर्ष निरन्तर सहयोग गर्न पर्ने

- उद्यमीहरुको व्यवसायको निरन्तर अनुगमन तथा व्यवसायिक परामर्श तथा वजारीकरणका सेवाहरु उपलब्ध गराउनु पर्ने
- वजार विक्रिको लागि कोशेली घर लाई मजभुत बनाएर लैजानु पर्ने
- कोशेली घरलाई उद्यमीको उत्पादन, आवश्यक पर्ने मेशिन औजार खरीद विक्रि गर्ने जिम्मा दिने ।
- विश्व व्यापी रूपमा फैलिएको कोरोनाको प्रभाव बढी लघु घरेलु उद्यमीहरुलाई परेको छ ।

कार्यक्रमका उपलब्धिहरु

- गाउँपालिकाले भर्खर शुरु गरेका उद्यम व्यवसायलाई निरन्तरता दिन सहयोग पुगेको छ ।
- स्थानिय स्तरमा रहेको केहि उत्पादन बजार सम्म आउने बातावरण बनेको छ ।
- गाउँपालिका स्तरमा साना साना उद्यमहरु स्थापना भईरहेका छन् ।
- विदेश बाट फर्किएका युवाहरु उद्यम व्यवसाय तर्फ आकर्षित छन् ।
- अन्तराष्ट्रिय मुद्रा भित्रीन शुरु भएको छ ।
- गाउँपालिका स्तरमा उद्यमशिलता संस्कार विकास भएको छ ।
- गाउँपालिकाका उद्यमीहरुको उत्पादनको वजारीकरणका लागि कोशेली घरको स्थापना भएको छ ।
- स्थानिय उत्पादनको प्रयोग गर्ने वानीको विकास भएको छ ।

कार्यक्रमका समस्याहरु

- उद्योग स्थापना गरेपछि निरन्तरता दिन गाहो भएको ।
- मुल्यमा प्रतिष्पर्धा गर्न गाहो परेको ।
- स्थानिय उत्पादन भन्दा वाहिरी उत्पादनमा आकर्षित ।
- स्थानिय उत्पादनको प्रयोगमा ल्याउन नितिगत व्यवस्था नहुनु ।
- लघु घरेलु उद्यमीहरुलाई निरन्तर परामर्श सेवाको अभाव ।
- भौतीक पुर्वाधार लाई मात्र विकास ठान्ने प्रवृत्ति ।
- लघु घरेलु साना उद्यमीहरुलाई पान नं लिने तथा नवीकरण गर्ने व्यवस्था पालिका स्तरमा नहुन ।
- भुगोलको आधारमा लघु घरेलु तथा साना उद्यम नै समृद्धिको आधार हो भन्ने कुरा वुझाइ नहुन ।
- गुणस्तरमा प्रतिस्पर्धा गर्न नसक्नु ।

समस्या समाधानका उपायहरू

- स्थानिय उत्पादनलाई प्राथमीकता दिने वातावरण बनाउन पर्ने ।
- लघु घरेलु उद्यमीहरू लाई कर छुटको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
- उद्यम दर्ता नविकरणका लागि गाउँपालिका स्तरमा व्यवस्था मिलाउनु पर्ने ।
- राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय वजारीकरणका लागि पहल गर्नु पर्ने ।
- उद्यमीहरूलाई निरन्तर सहयोग तथा परामर्श सेवा उपलब्ध गराउनु पर्ने ।
- विकासको सैवै क्षेत्रमा समानुपातिक लगानि गर्नु पर्ने ।
- सौगात तथा कोशेली घरलाई थप प्रवर्द्धन गर्दै लैजानु पर्ने । सौगातलाई संकलन केन्द्रको रूपमा लैजाने ।
- उद्यमीहरूको उत्पादनको वजार सुनिश्चित हुने योजना बनाउनु पर्ने ।
- गुणस्तरीय उत्पादन गर्नका लागि तालिमहरू संचालन गर्ने ।
- कार्यक्रम तथा कोशेलिघरको कार्यविधि संशोधन गर्नुपर्ने

सुभावहरू

- यस मोदी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका द वटै वडाहरूमा स्रोतहरू प्रशस्त मात्रामा रहेको हुदा उद्यम व्यवसाय तथा पर्यटनको सम्भावना प्रचुर मात्रामा रहेको सीप प्राप्त जनशक्ति भएपनि अधुरो सीप रहेका र उत्पादन गरेको उत्पादित सामाग्रीहरू जस्तो दुध, तरकारी तथा प्रशोधित सामाग्रीहरूको वजार विक्रिको मुख्य समस्या भएको हुदा वजारीकरणको व्यवस्थापन मिलाउन सक्यो भने रोजगारमा वृद्धि गर्ने सम्भावना देखिन्छ । उद्यमी शृङ्जना गर्ने कार्य चुनौतीमुलक कार्य भएको हुनाले दिगो बनाउनका लागि निरन्तर सहयोग गर्नुपर्ने देखिन्छ । आगामी दिनहरूमा मोदी गाउँपालिका भित्र रहेको स्रोत साधनहरूको सहि सदुपयोग गरी समुदायमा रहेको बेरोजगारी कम हुने तथा आर्थिकस्तरमा वृद्धि गर्नको लागि अझै थप सहयोग पुग्ने देखिन्छ ।

● निष्कर्ष

यस आ.व.मा सम्पन्न गरिएका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्दा सहज रूपमा गरिएको छ, विश्व व्यापी रूपमा फैलिएको कोरोनाका कारण सम्पन्न गर्न नसकिएका कार्यक्रमहरू निरन्तर गर्नुपर्ने देखिन्छ, व्यवसाय गरिरहेका उद्यमीहरूको लागि थप सहयोग पुगेको छ, साथै व्यवसाय गर्न इच्छुक व्यक्तिहरूको लागि पनि सहयोग साथै व्यवसायिक ज्ञान पनि प्राप्त भएको छ । यस आ.व.मा संचालन गरेका कार्यक्रम सहयोग गर्नुहुने द वटै वडाका जनप्रतिनिधिज्युहरू लगायत स्थानीय मेगाका सदस्यहरूलाई विषेश धन्यवाद दिन चाहन्छ ।

आ.व २०७६/७७ शिक्षा शाखाको वार्षिक प्रगति विवरण

- १.नियमित रूपमा संचालन हुनुपर्ने शिक्षा सगँ सम्बन्धित दैनिक प्रशासनिक कामहरू समयमानै चुस्तदुरुस्त ढंगले गर्दै आएको ।
- २.स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइएको ।
- ३.वटा प्र.अ. वैठक गरी विभिन्न शैक्षिक सबालहरूमा व्यापक अन्तक्रिया र छलफल गरी विभिन्न निर्णय गरिएको ।
- ४.यस पालिकाका स्थायी शिक्षकहरूको तलबी प्रतिवेदन तयार गरी विद्यालय शिक्षक किताबखाना बाट स्वीकृत गराई त.भ. निकासाको व्यवस्था गरिएको ।
- ५.प्र.अ.वैठकबाट निर्णय गराई यस पालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा शिक्षा दिवस २०७६ को उपलक्ष्यमा वर्ष विद्यार्थी र वर्ष शिक्षक घोषणा गरी विद्यार्थी र शिक्षकहरूलाई सम्मान समेत विद्यालयले गरेको ।
- ६.२०७६ भाद्र ८ गते शिक्षा समितिको बैठक गरी विविध शिक्षा सम्बन्धि विषयमा छलफल तथा अन्तक्रिया गरी शिक्षा समितिका सदस्यहरूलाई ८ वटै बडाको निरिक्षण गरी प्रतिवेद तयार गर्न लगाइएको र प्रतिवेदन संकलन गरी प्रतिवेदन उपर छलफल समेत गरिएको ।
- ७.२०७६ साल भाद्र २२ गते मा.वि.तहमा अध्यनरत विद्यार्थीहरूको गाउँपालिका स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता संचालन गरी प्रमाण पत्र तथा पुरस्कार वितरण गरिएको ।
- ८.विभिन्न विद्यालयका रिक्त दरबन्दीमा करार शिक्षकहरूको पदपूर्ति नियमानुसार गरिएको ।
- ९.सामुदायिक संस्थागत विद्यालयहरूको ३३ वटा अध्यक्ष ज्यू को उपस्थितिमा स्थलगत अनुगम निरीक्षण गरीएको र यो क्रम नियमित संचालन भईहेको ।
- १०.कक्षा ६-८ को अतिरिक्त कार्यक्रम अन्तर्गत हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता बडागत र पालिका स्तरी कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- ११.शिक्षक सेवा आयोगको सिफारिस बमोजिम स्थायी भई आएका शिक्षकहरूलाई विभिन्न तहगत रिक्त दरबन्दीमा पदस्थापना गरिएको ।
- १२.कक्षा १-५ को अतिरिक्त कार्यक्रम अन्तर्गत चित्रकला प्रतियोगिता बडा स्तरमा २०७६/१०/१९ गते संचालन र २०७६/१०/२४ गते पालिका स्तरमा सम्पन्न गरिएको ।
१३. कार्यालय प्रमुख कार्यालयको कामको सिलसिलमा बाहिर जाँदा पालिकामा निमित्तको रूपमा गर्नु पर्ने काम समेत गरेको ।
- १४.शैक्षिक प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त गराई शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्नको लागि प्रयासरत रहेको ।
- १५.विभिन्न विद्यालयहरूमा देखिएको समस्याहरूलाई सरोकारवालाहरूको सक्रियतामा क्रमिक रूपमा समाधान गरिएको ।
- १६.कक्षा ८ र १० को सिकाइ उपलब्धि विश्लेषण गर्न प्र.अ. वैठक बाट समिति गरी गठन तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषणको काम प्र.अ.वैठकमा छलफल गरी उत्त पुस्तक वितरण गरिएको ।
- १७.२०७६ को वार्षिक परीक्षा को नियमित रूपमा संचालन भै नतिजा प्रकाशन भएको ।

१८. कक्षा द को पालिका स्तरीय परीक्षाका लागि विद्यार्थी विवरण संकलन गरी परीक्षा संचालन, व्यवस्थापन तथा ५ विषय (नेपाली, अङ्ग्रेजी, गणित, विज्ञान र सामाजिक) विषयका उत्तरपुस्तिकाहरु कार्यालयमा ल्याई कोडिड, डिकोडिड गरी उ.पु. परीक्षण/समपरीक्षण समेत गरी प्राप्त नतिजा अध्यक्ष ज्यूको उपस्थितीमा विषयगत रूपमा विद्यालयहरुको विषयगत उपलब्धी माथि छलफल गरीएको ।

१९. सबै विद्यालयहरुको विद्यार्थी विवरण संकलन गरिएको ।

२०. सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक भएर संस्थागत विद्यालयमा आफ्ना बच्चाहरु पढाउने शिक्षकहरुको विद्यालयगत तथ्यांक संकलन गरिएको ।

२१. विद्यालय संचालनको समयमा मादक पदार्थ सेवन गर्ने शिक्षकहरुको विवरण संकलन गरिएको ।

२२. यस पालिका अन्तर्गत रहेका श्री जनसिद्ध मा.वि. चित्रे, धौलाश्री प्रा.वि. चित्रे र पञ्चकोशी प्रा.वि. चित्रेको वार्षिक उत्सवमा सहभागी भई शैक्षिक सुधारको लागि सुझाव दिएको ।

२३. यस पालिका अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुको माग फाराम संकलन गरी तलव भत्ता एकिन गर्ने काम गरेको ।

२४. यस पालिका अन्तर्गत रहेका शिक्षकहरुको विवरण अद्यावधिक गर्ने काम भइरहेको ।

२५. मोदी गाउँपालिका का सामुदायिक/संस्थागत गरी ३३ वटा विद्यालयको अनुगमन निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण गरिएको ।

२६. सबै कक्षाको वार्षिक परीक्षा समयमा नै सम्पन्न गराई नतिजा प्रकाशन समेत गरिएको ।

२७. शिक्षकहरुको चौथौ त्रैमासिक त.भ. निकाशाका लागि माग फाराम रुजु तथा त.भ. एकिन गर्ने काम भएको ।

२८. शसर्त तर्फका विभिन्न शिर्षकका अनुदानहरु पठाउनका लागि आवश्यक सहयोग गरिएको ।

२९. भौतिक निर्माण तर्फ ३ वटा शैचालयहरु मा.वि. प्र.अ. वैठक बाट निर्णय गराई वितरण गरिएको ।

३०. गाउँपालिका बाट प्रा.वि. हरुलाई कम्युटर उपलब्ध गराउनका लागि छुटाइएको रकम बाट कम्युटर खरिद भैसकेको र वितरणको प्रक्रियामा रहेको ।

३१. गाउँपालिकाको साझेदारीमा अंग्रेजी माध्यमबाट शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप संचालन गर्ने विद्यालयहलाई अंग्रेजी माध्यमका पुस्तक प्रयोगमा ल्याउदा लाग्ने थप रकम गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने निर्णय भएकोले सोही अनुसार विद्यालयले पाठ्यपुस्तक खरिद गरी विद्यार्थीहरुलाई वितरण गर्ने काम भइरहेको ।

३२. शसर्त अनुदानका शिर्षकहरको रकम छात्रवृति ,sip निर्माण त.भ. लेखापरीक्षण ,शिक्षकले कक्षा कोठामा विताउने सम्बन्धी फारामको लागि रकम तथा अनय शिर्षकहरुमा प्राप्त रकम तत शिर्षकमा खर्च भएको ।

३३. कक्षा -८ को पालिका स्तरीय परीक्षा र सिकाई उपलब्धी विश्लेषणबाट प्राप्त गर्ने शिक्षकहरुलाई पालिकामा नै बोलाई छलफल गरी आवश्यक तालिमको व्यवस्था गर्नु पर्ने देखिन्छ ।

३४. कोभिड १९ को महामारी विश्वभर फैलिएको अवस्थामा नेपालमा पनि यसको प्रकोप बढ़दै जाँदा २०७६ चैत ११ गते बाट नेपाल सरकारले लकडाउन घोषणा गरिएको अवधी बढाउदै गएकोले यस गाउँपालिका बाट तयार गरी स्वीकृत भएको निम्न कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न नसकिएको व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहान्छु ।

- शैक्षिक सत्र २०७७ को गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेन्डर
 - यस गाउँपालिका अन्तर्गतका शिक्षकहरलाई दिनुपर्ने निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकन सम्बन्धी तालिम
 - आधारभूत तहका विद्यालयका १/१ जना शिक्षकहरलाई दिइने कम्युटर तालिम
- अन्त्यमा शिक्षा शाखाले सम्पादन गर्नुपर्ने सबै कामहरु समयमा नै स्रोत साधनले भ्याए सम्म उचित तरीकाले सम्पादन गर्ने प्रयत्न गरिरहेको व्यहोरा अनुरोध छ ।

आ.व २०७६/७७ सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण शाखाको बार्षिक प्रगति

बिवरण

- प्रथम, दोस्रो, र तेस्रो चौमासिक जेष्ठ नागरिक, दलित जेष्ठ, एकल महिला र विधवा महिलाहरुको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम बैंकहरुमा पठाउने कार्य भएको,
- प्रथम, दोस्रो, र तेस्रो चौमासिक अपांग, अति अशक्त अपांग र दलित बालबालिकाको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको रकम चेक मार्फत वडा सचिवहरुलाई पेशकी प्रदान,
- राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा २,३,४ र ८ का लाभग्राहीहरुको वडाको सिफारिस अनुसार खाता सञ्चालन बन्द गर्नको लागि सिफारिस,
- वडागत रुपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम छुट भएका लाभग्राहीलाई आवश्यक छानविन गरी बैंकमा भत्ताको लागि सिफारिस,
- मासिक रुपमा स्थानीय पञ्चीकाधिकारीबाट पञ्चीकरण विवरण संकलन गरी राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभागमा पठाइएको,

- बार्षिक रूपमा पञ्चीकरण विवरण संकलन गरी राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभागमा पठाइएको,
- सा.सु भत्ता बितरणको लागि नपुग रकम माग गरिएको
- सेवा ईकाईसंग सम्बन्ध गरि सा.सु भत्ता बितरण कार्य सरल सहज र प्रभावकारी गरिएको

चौमासिक भत्ता रकम वितरण विवरण

सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत प्रथम चौमासिकमा लाभग्राहीहरुको जम्मा संख्या ३५८८ जना रहेको उहाँहरुको नाममा बैंकहरुमा जम्मा रकम ३,१४,०२,४००।— पठाइको थियो । दोस्रो चौमासिकमा लाभग्राहीहरुको जम्मा संख्या ३५८५ जना रहेको र उहाँहरुको नाममा बैंकहरुमा जम्मा रकम ३,१५,३९,२००।— पठाइको थियो । तेस्तै तेस्रो चौमासिकमा लाभग्राहीहरुको जम्मा संख्या ३५९९ जना रहेको उहाँहरुको नाममा बैंकहरुमा जम्मा रकम ३,१८,१२,०००।— पठाइको थियो । सुरक्षा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ को परिच्छेद (४) को दफा १६ को (ग) अनुसार लाभग्राहीहरुले सोही आर्थिक बर्षभित्र रकम बुझिसक्नु पर्ने प्रावधान रहेकोमा केही लाभग्राहीहरुको बैंकमा समयमा खाता सञ्चालन नगरेकोले केही रकम को.ले नि.का. मा फिर्ता पठाइएको छ ।

बार्षिक पञ्चीकरण विवरण

आ.व. २०७६/०७७ मा मोदी गाउँपालिका जम्मा जन्म दर्ता ८३१, मुत्यु दर्ता १८९ र विवाह जोडी दर्ता २४९ भएको थियो । बसाइँसराईमा दर्ता भएको ५६, गएको १४८ र आएको संख्या ६ जनाको विवरण प्राप्त भएको थियो । यसैगरी सम्बन्ध विच्छेद गर्नेको संख्या ९ रहको थियो ।

सहकारी तर्फ

- सहकारी संस्थालाई सहकारीको नीति नियम बारे जानकारी
- सहकारीहरुलाई मर्जर को प्रोसेसमा लागिएको
- लेखा परिक्षण र कर चुक्ताको लागि ताकेता

पर्यटन तर्फ

१. होमस्टे दर्ता तथा नविकरण तथा सम्भाव्यता अध्ययन

२. होमस्टे अनुगमन तथा निरीक्षणको साथै होमस्टेलाई तालिम प्रदान

आ.व २०७६/७७ सुचना प्रबिधि शाखाको बार्षिक प्रगति बिवरण

- गाउँपालिकाको वेबसाईट नियमित अपडेट रहेको
- कर्मचारीहरुको लागि दुई चरणको MIS इन्ट्री तथा सुचना प्रबिधि तालिम प्रदान गरिएको
- मोबाईल एप्लिकेशन प्रयोगमा ल्याईएको र नियमित अपडेट गरिएको
- गाउँपालिकाको आधिकारिक फेसबुक र ट्वीटर प्रयोगमा ल्याईएको
- सरकारी ईमेल तथा zoom एप्लिकेशन प्रयोगमा ल्याईएको
- गाउँपालिकाको Map book बनाउको साथै डाटा संकलनमा सहजीकरण गरिएको
- नेट पहुँच नपुगेका वडा कार्यालयमा ईन्टरनेट जडान गरिएको साथै केहि वडा कार्यालयमा डिजिटल बोर्ड राख्ने कार्य भएको
- बिधालय तथा स्वास्थ संस्थाहरुमा डिजीटल हाजिरी मेशिन जडान गरि संचालनमा ल्याईएको
- विभिन्न सरकारी वेवसाईटमा अनलाईन बेस डाटा इन्ट्री गर्ने सहजीकरण गरिएको
- COVID-19 का गतिविधि नियमित रूपमा मन्त्रालयको वेव पोर्टलमा ईन्टी गरिएको
- गाउँपालिका भित्र विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयमा IT सपोर्ट प्रदान गरिएको
- कार्यालयमा दैनिक काममा उपयोग हुने विधुतीय तथा IT उपकरणहरुको संचालन/प्रयोगमा सहजीकरण तथा समस्याहरुको हल गरि स्थानीय तहलाई सूचना प्रबिधि मैत्री बनाउने तथा सुशासन कायम गर्ने काममा लागिएको

महिला तथा बालबालिका शाखाको आ.व २०७६।०७७ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

महिला तथा बालबालिका शाखा र योजना शाखामा रही कामकाज गर्ने गरी जिम्मेवारी तोकिएको मिति २०७६।५।५ को पत्रानुसार मैले हालसम्म महिला तथा बालबालिका शाखा र योजना शाखामा आइपर्ने दैनिक कार्यहरु नियमित रूपमा सम्पादन गर्दै आइरहेकी छु ।

योजना शाखामा आइपर्ने योजना सम्झौता ,फरफारक , बैड्चिठि लगायतका दैनिक कार्यहरु मैले नियमित गर्दै आइरहेकी छु । साथै महिला तथा बालबालिका शाखाको आ.व २०७६।०७७ मा गरेका कामहरुको प्रगति निम्नानुसार छ ।

१. मोदी गाउँपालिका अपाङ्गता स्थानिय समन्वय समितिको यस आ.व विभिन्न मितिमा ६ पटक बैठक संचालन गरी मोदी गाउँपालिका भित्रका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण को लागि सिफारिस गर्ने कार्य गरियो । हालसम्म मोदी गाउँपालिकाबाट पुर्णअशक्त क वर्ग ९जना , अतिअशक्त ख वर्ग ३५ जना ,मध्यम ग वर्ग २० जना र सामान्य घ वर्ग १६ जना गरी जम्मा ८० जना व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।

२. ६० वर्ष उमेर पुरा गरेका व्यक्तिहरुलाई ज्येष्ठ नागरिक परिचयपत्र प्रदान गरिएको ।

३. टोल विकास संस्थाहरु दर्ता गरी प्रमाणपत्र वितरण ।

४. लैड्गीक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियानका अवसरमा महिला विकास समुह ,समिति सदस्यहरुलाई २ दिने लैड्गीक हिंसा विषयक तालिम सञ्चालन ।

५. अन्तराष्ट्रिय नारी दिवस मार्च ८ का अवसरमा महिला जनप्रतिनिधि र महिला सशक्तिकरण केन्द्रका सदस्यबिच हिंसा सम्बन्धि समस्या पहिचान, छलफल, विश्लेषण र आगामि कार्ययोजना सम्बन्धि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन ।

अन्तमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको नोबेल कोरोना भाइरस को कारण देशव्यापी लकडाउनको कारणले महिला,बालबालिका तर्फका केही कार्यक्रमहरु सम्पन्न गर्न नसकेको कुरा पनि यहाँहरुसमक्ष अवगत गराउन चाहन्छु ।

आ.व २०७६/७७ आयुर्वेद स्वास्थ्य शाखाको बार्षिक प्रगति विवरण

'मोदी गाउँपालिका आयुर्वेद स्वास्थ्य शाखा तर्फाको यस आ वा को हाल सम्मको प्रगति प्रतिवेदन तपशिल अनुसारका कार्यक्रम संचालन गरि सम्पन्न भएको व्यहोरा जानकारीका साथै अनुरोध छ ।

तपशिल :

क्र.स	कार्यक्रम नाम	क्रियाकलाप	संचालन मिति	कैफियत
१	आयुर्वेद औषधी खरिद	निशुल्क वितरण गरिने अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद गरि संस्था मार्फत नियमित वितरण ।	असोज	
२	धन्वन्तरी जयन्ती योग दिवस	अन्तरक्रिया तथा पुजा ,राम्जा आयुर्वेद औषधालयमा ,बडा अध्यक्ष,दलका प्रितिनिधि र स्थानीयको सहभागितामा ।	कार्तिक त्रयोदशी	५० जनाको सहभागिता
३	निशुल्क आयुर्वेद गाउँघर क्लिनिक	मोदी १ भुकमा गा.पा अध्यक्ष.उक्त वडाका बडा अध्यक्ष सहित बिशिष्ट व्यक्तिको उपस्थितिमा स्थानी जन्ता हरुलाई जाच ,परामर्श औषधी वितरण ।	पौष २८ गते ४ र फाल्गुन १५ गते	३०० भन्दा बढी बिरामी
४	आयुर्वेद दुग्ध बर्धक औषधी ,कम्प्युटर प्रिन्टर	सतान्पाई तथा सुल्केरी महिलाहरुलाई दुग्ध बर्धक सतावरी चुर्ण खरिद नियमित वितरण । कार्यालयको लागी कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद गरि नियमित संचालन ।	कार्तिक देखि नियमित रूपमा	
५	नियमित जाच उपचार परामर्श	आयुर्वेद संस्था मार्फत , २१०९ जना बिरामी परिक्षण परामर्श ,निशुल्क औषधी वितरण ।	निरन्तर	२१०९
६	कोभिड १९ का बिरामीलाई रोगप्रति रोधात्मक औषधी	मोदी गाउँ पालिका अध्यक्ष प्रेम शर्मा पौडेल मार्फत सी सी एम सी पर्वत लाइ करिव १ लाख बराबरको आयुर्वेदिक रोग प्रतिरोधात्मक औषधि वितरण	२०७७ असार २२ गते	७० जना लाइ पुग्ने गरि अस्वगंधा त्रिकुटु ,गुडूची,च्यावान्प्रश,तुलसी चिया
७	अन्य	कार्यालय संचालन ,प्रशासनिक कार्य,र भैपरी आउने कार्यसँग ,निर्देशन अनुसारको कार्य जिम्मेवारी पुर्बक सम्पन्न गर्दै आएको		

१.वित्तिय प्रगति

१.शर्शर्त अनुदान तर्फ

१. आयुर्बेद सेवा कार्यक्रम अन्तरगत कुल ७ लाख बजेटमा ९९%

२. तलव भत्ता शिर्षकमा विनियोजित बजेट बाट कुल ९५% प्रगती हासिल भएको छ

२. वित्तीय समानीकरण गाउँ पालिका विनियोजित

कुल ७,७४,००० विनियोजन भएकोमा, १ लाख रूपैया आयुर्बेद शिविर संचालन गर्न नसकी बाकि रहेको र कार्यालय संचालन तर्फा कुल १,१४,००० विनियोजन मध्य ५० हजार मात्रै खर्च भएको र बाकि ६४ हजार गरि १,६४ ००० खर्च हुन् नसकेको

२. विरामी विवरण

१. कुल उपचारार्थ आएका २१०९ जना

महिला :—१३५४

पुरुष :—७५५

२. उमेर समूह अनुसार

उमेर समूह	५ वर्ष सम्मको	६ देखि १४ वर्ष सम्मको	१५ देखि माथि	कुल संख्या	कैफियत
महिला	८९	२५९	१००६	१३५४	
पुरुष	६६	१९९	४९०	७५५	
कुल स	१५५	४५८	१४९६	२१०९	

३. रोग अनुसारको विवरण

रोग	पेट संग सम्बन्धित	स्वश्वस्वास	बाथ नशा	ख्री महिला	नाक मुख	अन्य	कैफियत
संख्या	९०५	२४१	४५२	१९३	२२१	९७	२१०९

४. ठाउँ अनुसारको विवरण

ठाउँ ठेगाना	मोदी ७ राम्जा	मोदी ८ चित्रे	मोदी ६ तिलाहार	अन्य ठाउँको	कैफियत
संख्या	१०५४	५०४	३५५	१९६	

५. स्तन पाई आमा (सुत्केरी महिला) १२३ जना लाइ सतावरी चुर्ण वितरण गरिएको

६. ज्येष्ठ नागरिक सेवा तर्फ कुल ५६६ जना लाइ अस्वगंधा चुर्ण र महानारायण तेल वितरण गरिएको थियो

आ.व २०७६/७७ पशुसेवा शाखाको बार्षिक प्रगति विवरण

सि.न	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाइ	जम्मा प्रगति	कैफियत
१	पशु स्वास्थ सेवा			

	मेडिकल उपचार	संख्या	१०७४५	
	माईनर सर्जरी	संख्या	१५५	
	गाईनोक्लोजि उपचार	संख्या	१८३	
२	प्रयोगशाला सेवा			
	गोवर परिक्षण	संख्या	६४०	
३	पशु प्रजनन सेवा			
	कृ.ग.सेवा गाईमा	संख्या	१५७	
	कृ.ग.सेवा भैसीमा	संख्या	६७	
	कृ.ग.सेवा बाखामा	संख्या	७	
४	पशु खोप कार्यक्रम			
	रेविज खोप	संख्या	६७	
	स्वाइन फिवर	संख्या	६०	
	FMD	संख्या	१५०	
	पि.पि.आर खोप	संख्या	७०००	
५	डिस्टोकिया सेवा	संख्या	८१	
६	विमा सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	७	३ न. वडा बाकि.
७	जै घाँसको वित्र वितरण	के.जी.	१३००	पशु सेवा शाखा र सम्बन्धित सबै वडा कार्यालय बाट
८	भेच घाँसके वित्र वितरण	के.जी.	२००	पशु सेवा शाखा र सम्बन्धित सबै वडा कार्यालय बाट
९	बहुबर्षे भुई घासका बेर्ना बितरण	सेट्स	६०,०००	पशु सेवा शाखा र सम्बन्धित सबै वडा कार्यालय बाट
१०	मुल्यांकन समितिको बैठक	पटक	३	सुचना प्रकाशन र अनुगमन सम्बन्धमा
११	स्टाफ बैठक	पटक	५	पशु सेवा शाखाका कर्मचारीहरु
१२	कुखुरा प्याकेज अन्तर्गत कुखुरा पालन समुह गठन गरि स्थलगत कुखुरा पालन तालिम २ दिने सम्पन्न	पटक	१	भुकमा
१३	बाखा पालन अन्तर्गत बाखा पालन समुह गठन /स्थलगत तालिम २ दिने	पटक	१	मोदी ६ तिलाहर
१४	दुग्ध सहकारिलाई द००० अनुदान सहयोगमा दुग्ध छुवानि साधन खरिद मिटिङ	पटक	१	मोदी खोला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्थालाई अनुदान रकम भुक्तानि
१५	स्थलगत तालिम २ दिन	पटक	२ २ २	बांगुरपालन, गाई भैसी पालन, कुखुरा पालन र बाखापालन सम्बन्धि राम्जा , देउपुर, चित्रे, क्याड, देउपुर र बाजुङ
१६	युवा लक्षित अनुदान कार्यक्रम	पटक	१	८ जना उधम कूर्षकको

				अनुगमन र मुल्यांकन गरि अनुदान रकम भुक्तानि
१९	बाखा खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम	संख्या	४	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि कार्य सम्पन्न रकम भुक्तानि ।
२०	गोठ सुधार अनुदान कार्यक्रम	संख्या	४	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि कार्य सम्पन्नरकम भुक्तानि
२१	वंगुर खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम	संख्या	२	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि कार्य सम्पन्न रकम भुक्तानि
२२	अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (लेर्यस कुखुरा पाल्ने कृषकलाई खोर सुधारमा अनुदान कार्यक्रम	संख्या	५	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि कार्य सम्पन्न रकम भुक्तानि
२३	स्थानिय कुखुरा खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम	संख्या	६	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि कार्य सम्पन्न गरि रकम भुक्तानि
२४	औषधि खरिदख तथा वितरण	पटक	३	सबै वडा हरुमा
२५	मासु पसल अनुगमन	पटक	१	पातिचौर र डिमुवा बजार
२६	मिनिरल व्लक खरिद तथा वितरण	पटक	१	सबै वडाहरुमा
२७	सुचना तथा विज्ञापन	पटक	३	रेडियो, पत्र पत्रिकाहरु

शर्शत तर्फ भएका कार्यक्रमहरु

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	जम्मा प्रगति	कैफियत
१	एकिकृत मत्स्य पालन कार्यक्रम (तरकारी समेत)			
	सहकार्यमा नयाँ पोखरी निर्माण अनुदान		१३	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि रकम भुक्तानि ।
	सहकार्यमा पुरानो पोखरी र्ममत अनुदान		१४	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि रकम भुक्तानि ।
	सहकार्यमा करेशा माछा प्लाष्टिक पोखरी सहयोग कार्यक्रम		८	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि रकम भुक्तानि ।
	सहकार्यमा आधुनिक तरकारी उत्पादन प्लाष्टिक टनेल निर्माण		८	स्थलगत अनुगमन र मुल्यांकन गरि रकम भुक्तानि ।
२	तरल नाईट्रोजन, सिमेन स्ट्र खरिद तथा दुवानी	९ पटक		लक डाउनको प्रभाव
३	ईपिडेमीयोलाजिकल रिपोर्टिङ		६	लक डाउनको प्रभाव

सम्पन्न हुन नसकेका कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	कैफियत
१.	पशु स्वास्थ्य शिविर	३	कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
२.	गाँउपालिका स्तरिय तलिम दुधको विविधिकरण सम्बन्ध	१	कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
३.	मोडेल फार्म सम्मान तथा पुरस्कार	१	कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
४.	सुत्केरी पशु पोषण भत्ता	१	कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
	शर्सत कार्यक्रम		कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
५	एकिकृत मत्स्य पालन कार्यक्रम अन्तरगत कृषक भ्रमण, पालिका स्तरिय माछा पालन कृषक गोष्ठी	१	कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा
६.	कुखुरा तथा बाखा प्याकेजमा हस्तान्तरण गर्ने कार्य		कोभिड १९ को संक्रमण ले गर्दा

कृषि शाखाको आ.व २०७६/७७ को प्रगति विवरण

बित्तिय समानिकरण वाट बिनियोजित वजेट ४० लाख मात्र

१. एक वडा चार नर्सरी कायक्रम । २० लाख

मोदी गाउँपालिकाको ८ ओटा बडाहरुमा मैसमी तथा वैमैसमी तरकारीका वेर्ना उत्पादना गर्ने उद्देश्यका साथ, बडाको सम्पुर्ण भागहरू प्रतिनिधित्व हुनेगरी वितरण गरिएको र कामपनि सम्पन्न भएको ।

तपशिल वमोजिम

क्र.स	वडा	जम्मा निवेदन	सिफारीस
१	१	२	२
२	२	४	४,कम गरेको २ जना मात्र
३	३	४	
४	४	४	
५	५	४	
६	६	५	
७	७	५	
८	८	४	

		३२	
--	--	----	--

खर्च भएको रकम १८ लाख

छनोट भएका कृषकको नामावलि यस प्रकार रहेको छ ।

द.नं.	कृषकको नाम	वडा	गाउँटोल
१	शान्तिदेवी शर्मा	२	पातिचौर
२	होमबहादुर लामिछाने	६	रातामाटा
३	मीनबहादुर गुरुङ	५	फल्हाल्ले
४	कुलबहादुर कुँवर	५	पोखरे
५	गुरुदत्त चपाई	२	रूम्टी
६	मनोज घिमिरे	६	गिज्यान
७	अमरबहादुर अधिकारी	५	साविक-३
८	राजेन्द्र खड्का	३	घुरुङ्गेसेरा
९	भुपेन्द्र के.सी.	६	गिज्यान
१०	लक्ष्मण बहादुर मल्ल	६	गिज्यान
११	संझना कुमारी शर्मा	२	साविक-४
१२	हरिमाया पुन	४	खुईजेरी
१३	कुमार गर्वुजा पुन	४	क्याङ
१४	बमबहादुर पुन	४	लेसपार
१५	पुर्खबहादुर पुन	४	हलहले
१६	यमबहादुर लामिछाने	६	रातामाटा

द.नं.	कृषकको नाम	वडा	गाउँटोल
१७	निरु जोशी के.सी.	७	राम्जाठाँटी
१८	डिलमाया शर्मा	७	साविक-९
१९	सुर्यबहादुर के.सी.	७	साविक-१
२०	बिष्णुप्रसाद गुरुङ	७	साविक-५
२१	शिवशर्मा	७	साविक-८
२२	मनकुमारी खत्री	२	साविक-९
२३	प्रेमबहादुर गुरुङ	३	लाङ्दी
२४	हमबहादुर पुन	३	साविक-४
२५	श्यामलाल कामी	३	साविक-८
२६	मनकाजी गुरुङ	८	
२७	संगिता बि.क.	८	
२८	बल बहादुर कामी	८	
२९	गिताराम पौडेल	८	
३०	बिमान बहादुर पुन	१	झिल्लिबराड
३१	राजकुमार गुरुङ	१	लप्सिबोट
३२	कृष्णबहादुर चपाई	५	खँदारा

२. कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम विनियाजित १२ लाख

मोदी गाउँपालिकाको ५ ओटा वडामा हाते ट्रियाक्टर र कृटनिपीसनि बितरण

क्र.स	वडा	ट्रियाक्टर	मिल	सिफारिस		भएका	
				ट्रियाक्टर	मिल		
१	१		१		१		
२	२	२२	११	१०	३		
३	३	९	६	७	३		
४	४	१०	२	७	१		
५	५	४६	१४	१७	४		
६	६	२२	५	१०	३		
७	७						

८	८					
१०९	३९	५१	१५			

जम्मा खर्च ११ लाख ९७ हजार ३ सय मात्र

नामावली	वडा नं.
अर्जुन लामिछाने	६
लक्ष्मी प्रसाद शर्मा पोखरेल	६
भद्र बहादुर सुनुवार	६
धन प्रसाद पौडेल	६
प्रकाश लामिछाने	६
पहलात खत्री क्षेत्री	६
सागर लामिछाने	६
महदत्त जैसी रेग्मी	६
बाबुराम उपाध्या	६
बिष्णु बहादुर नेपालि	६
बिष्णु कुमारि मल्ल हमाल	५
कृष्ण बहादुर गुरुङ	५
आशिक प्रसाई	५
देवी कुमारी शर्मा चापागाई	५
तारा बहादुर रेग्मी-सरस्वती कृ.स	५
राम कुमार शर्मा	५
डण्डपाणी शर्मा	५
लक्ष्मण बहादुर राना (समुह)	५
खड्गबहादुर क्षेत्री	५
भैरव कृष्णक समुह(बाबुराम शर्मा)	५
रेशम प्रसाद पौडेल	५
मन बहादुर गुरुङ	५
देवेन्द्र हमाल समुह समेत	५
केश प्रसाद शर्मा	५
प्रेम बहादुर कार्की	५
चन्द्र बहादुर ठकुरी (हमाल)	५
धुर्व राज शर्मा	२
मगनाथ शर्मा	२

चुडामणी शर्मा	२
लोकराज चापागाई	२
निर बहादुर हमाल	२
डिल्लीराज शर्मा	२
राजेन्द्र चापागाई	२
शेष कुमारी शर्मा उपाध्या	२
देव बहादुर हमाल	२
भूमिराज तिमिल्सिना	२
ईन्द्र कुमारी जैसी	३
नैनबहादुर दमाई	३
चखं बहादुर पुन	३
माया कुमारी खड्का	३
विष्णु प्रसाद शर्मा	३
खडान्नद चपाई	३
रोइन्द्र बहादुर खड्का	३
कुमार गर्बुजा/हरिमाया गर्बुजा	४
भक्त बहादुर पुन	४
रेशम पुन	४
छम बहादुर पुन (लेसपार)	४
डिलबहादुर पुन (लेसपार)	४
तिल कुमारी पुन	४
विष्णु माया पुन(तल्लो लेस)	४

३. कृषि उपज ढुवानि विनियोजित रकम ५ लाख

यस कायकम मोदी गाउँपालिका वाट सुचना प्रकाशन गरी सिफारीस भएको सहकारीलाई सिधै भुक्तानि दिएको र गाउँमा उत्पादन भएको कृषि फसल सिधै बजार सम्म ढुवानि गर्ने सहज भएको ।

४. बिउ बिजन बितरण ३ लाख

यस कार्यक्रम मोदी गाउँपालिकाको ८ ओटा वडाहरुमा हिउदे तथा वर्षे तरकारीको बिउ बितरण तथा असिना पिडित किसानहरुका लागि मनकामना ५, अरुण २ मकै बिउ बितरण

मकै बिउ बितरण ३००० के.जी ६५ को दरले ७० प्रतिशत अनुदानमा १ लाख ३६ हजार ५ सय र १ लाख ५० हजारको तरकारी बिउ खरिद तथा बितरण ।

जम्मा २ लाख ८६ हजार ५ सय मात्र

२ शर्सत तर्फका कार्यक्रमहरु

१. माटो परीक्षण कार्यक्रम २ लाख

माटो परीक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत रु १ लाखको केमिकल तथा आवश्यक सामग्री खरिद तथा ९० हजारको कृषि चुना खरीद गरी राखेको । अबको आ.व.मा माटो परीक्षण गरी माटोको अमलियपन घटाउने उद्देश्यका साथ कृषि चुना बितरण गर्ने ।

२. साना सिंचाई रस्त सम्वार कार्यक्रम ५ लाख

यस कार्यक्रम मोदी गापाको ५ ओटा वडा वाट मात्र निबेदन पेश भएको र जसमा २० जना किसानले मात्र माग फाराम भरेको र २० जनानै छनोट भएका

क्र.स	वडा	जम्मा निबेदन	सिफारीस
१	१		
२	२	३	३
३	३	५	४
४			
५	५	१०	१०
६	६	१	
७	७	१	१
८	८		
		२०	२०

तपशिल किसानहरु छनोट भएका

द.नं.	कृषक वा समुहको नाम	ठेगाना
१	चालिसमुरे सिंचाई कुलो समिति, जहरेखोला	मोदी-७
२	प्रगतिशील कृषक समुह, दराक	मोदी-६
३	बहुउद्देश्यीय कृषक समुह, असीमुरे	मोदी-५
४	घुरुङ्गसेरा कृषक समुह, घुरुङ्गसेरा	मोदी-३
५	देउराली कृषि समुह, पुर्णगाउँ	मोदी-३
६	अम्बोटेखोला नयाप्रविधि सिंचाई आयोजना, सेरा	मोदी-३
७	बीसमुरे साना सिंचाई आयोजना,	मोदी-२
८	जयँले कृषक समुह, जएले	मोदी-३
९	ठूलोपाखा कृषक समुह, ठूलोपाखा	मोदी-५
१०	आदर्ष कृषक समुह, बाउसे	मोदी-५
११	बमलढुङ्गा कृषि सिंचाई समुह	मोदी-२
१२	दमौरा सिंचाई कृषक समुह, बस्तीगाउँ	मोदी-५
१३	पञ्चशील कृषक समुह, फल्हाल्ने	मोदी-५
१४	राजमार्ग क्षेत्र तरकारी उत्पादक कृ.स., पातिचौर	मोदी-५

१५	पातिचौर छुची सानाकिसान सि.आ. पातिचौर	मोदी-२
१६	भमरकोट कृषक समुह, घुरुङ्गेसेरा	मोदी-३
१७	पञ्चशील कृषक समुह, लामाखोरिया	मोदी-५
१८	लामाखेत कृषि समुह	मोदी-५
१९	निम्दीखोला ढाँडखर्क कृषक समुह, खोलाखेत	मोदी-५
२०	राजमार्ग ताजा तरकारी कृ.स., मोदीखेत	मोदी-५

३. भकारो सुधार कार्यक्रम ५ लाख

भकारो सुधार कार्यक्रममा ८ ओटा वडावाट जम्मा ५० निवेदन पेश भएका र जसमा ८ हजारको दरले प्रति किसानलाई वितरण गर्नको लागि ३७ किसानलाई पुगाने थियो तर कारण बस त्यो कार्यक्रममा छनोट भएका सबै जनाले काम सम्पन्न नगरेकोले विशेष छडके अनुगमन गरी काम सम्पन्न भएका ६ जना किसानहरु मात्र कार्यक्रममा समावेस भए ।

जसमा तपशिल अनुसारको नामरहेको छ ।

१. गुञ्जन बहादुर खत्री मोदी ६

२. धर्मदत्त शर्मा मोदी ५

३. कुमार प्रसाद शर्मा मोदी ७

४. चित्रकला सुवेदी मोदी ५

५. देवी प्रसाद गौतम मोदी ७

६. कृष्ण प्रसाद पौडेल मोदी ५

अन्य कृषि शाखावाट गरेको कार्यक्रमहरु

१. कृषकहरुको घरदैलौमा प्राविधिसेवा प्रबाहा ।

२. नयाँ कषक समुह गठन ३० ओटा तथा नविकरण ६ ओटा

३. अन्य निरन्तर रूपमा चलिरहने प्राविधिक ज्ञान किसानको फिडमा गाई गरीराखेको ।

बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम

बार्षिक प्रगति २०७७

पहिलो खुड्किलो: बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणाको अभिमुखीकरण, विकास तथा विस्तार

दोस्रो खुड्किलो: बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन गाउँ, वडा र गाउँपालिकास्तरको समिति गठन

तेस्रो खुड्किलो: बालमैत्री नीति, रणनीति तयारीको लागि कार्ययोजना तर्जुमा

चौथो खुड्किलो: वडा र गाउँपालिकामा बालमैत्री स्थानीय शासन सम्पर्क इकाई वा शाखाको संस्थागत प्रवन्ध

पाँचौं खुड्किलो: निश्चित सूचक/मापदण्डका आधारमा वडाको छनौट

छठौं खुड्किलो: बालबालिकाको वस्तुगत विवरण तयारी

सातौं खुड्किलो: बालकोषको स्थापना

आठौं खुड्किलो: बाल क्लब तथा सामुदायिक संस्थाहरुको गठन, विकास र परिचालन

नवौं खुड्किलो: सरोकारवालाहरुको पहिचान, समन्वय र संजाल निर्माण

दशौं खुड्किलो: सरोकारवालाहरुबाट बालमैत्री स्थानीय शासन सञ्चालनको प्रतिवद्धता घोषणा

एघारौं खुड्किलो: आवधिक र वार्षिक योजना तर्जुमा, लगानीको सुनिश्चितता र योजना कार्यान्वयन

बाह्रौं खुड्किलो: बालबालिकाको स्थिति पत्र (Status Paper) तर्जुमा र सार्वजनिकीकरण

तेह्रौं खुड्किलो: अनुगमन, समीक्षा र मूल्यांकन

चौदौं खुड्किलो: स्थानीय तह अन्तर्गत वडा तथा गाउँपालिकाको परिषदबाट आफ्नो कुल पूँजीगत वजेटको कम्तिमा २० प्रतिशत रकम बालबालिकाको क्षेत्रमा लगानी गर्ने प्रतिवद्धता सहितको परिषद्को निर्णय

पन्धौं खुड्किलो: बालमैत्री स्थानीय शासनको न्यूनतम् सेवा सूचकको निर्धारण

सोहौं खुडकिलोः बालमैत्री वडा र गाउँपालिकाको घोषणा तथा यसको निरन्तरता ।

गरिएका गतिविधीहरु

- बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारणाको अभिमुखीकरण:- वडा नं. २ र ५ ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन वडा र गाउँपालिकास्तरको समिति गठन:- वडा नं. १ देखि ८ सम्म ।
- बाल क्लब गठन:- सबै वडाभित्रका विद्यालयहरुमा ।
- जनप्रतिनिधीहरु, कर्मचारीहरु र सरोकारवालाहरुका लागि बालमैत्री सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण:- देवचुली नगरपालिका ।

सबल पक्ष र अवसरहरु

- गण्डकी प्रदेशको पहिलो बालमैत्री ८ नम्बर चित्रे वडा को रूपमा पहिचान स्थापित गरेको ।
- गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल र प्रमुख सरोकारवालाहरु गाउँ र वडाको समृद्धि र विकासका लागि एकजुट हुने गरेको ।
- गाउँपालिका खुल्ला दिशा मुक्त घोषणा भएको ।
- पूर्ण खोपर पूर्ण साक्षर गाउँपालिका घोषणा भएको ।

कमजोर पक्ष एवं चुनौतीहरु

- कोरोना १९ का कारण प्रभावकारी रूपमा काम गर्ने नसकिएको
- मारको आधारमा स्रोत साधनको उपलब्धतामा कमी
- आवश्यक पूर्ण जनचेतनाको अभाव
- बालमैत्री शाखा तथा कार्यालयको उचित व्यवस्थापन ।
- बालमैत्री स्थानीय शासन पद्धतिको रूपमा विकास गर्ने चुनौती ।
- बालबालिकालाई विद्यालयमा नियमिततामा चुनौती ।
- बालबालिकाहरु लागूपदार्थ दुर्व्यसनीमा संलग्न हुने केही घटना देखिएको ।
- घरपरिवार, विद्यालय तथा समुदायमा बालमैत्री व्यवहार कार्यान्वयनमा चुनौती ।

आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा आ.व २०७६/७७ को प्रगति बिबरण

उद्देश्यः

नेपाल सरकारको लेखा परिक्षण र लेखाका सिद्धान्त नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता, र औचित्यतालाई आधार मान्दै यस मोदी गाउँपालिकाको आर्थिक प्रशासनमा पार्दर्शिता, जवाफदेहिता, काममा चुस्त दुरुस्तता कायम गर्दै समग्र यस मोदी गाउँपालिको आर्थिक प्रशासनमा सुशासन कायम गराउने प्रमुख उद्देश्य यस मोदी गाउँपालिकाको आन्तरीक लेखा परिक्षण शाखाले लिएको छ ।

❖ आ.व. ०७६/०७७ देखि तत्कालिन अवस्था सम्ममामा आन्तरीक लेखा परिक्षण शाखाबाट भएगरेका कामकारबाहिलाई यस शाखाको कार्य प्रगतिका रूपमा निम्नानुसार प्रस्तुत गर्न सकिन्छ ।

१- आ.व. ०७६/७७ मा आन्तरिक लेखा परिक्षकको कार्यकक्ष र आवश्यक स्रोत साधनको व्यवस्थापन भएको छ ।

२- स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले दिएको अधिकार भित्र रहि यस गाउँपालिकाको अन्तिम तथा आन्तरीक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गर्न, बेरुजुको संपरिक्षण गराउन र आवश्यक काम कारबाहि गर्ने उद्देश्य अनुरूप चार सदस्य एक लेखा समिति र छ सदस्य एक लेखापरिक्षण तथा आन्तरीक नियन्त्रण समिति समेत गठन भएको छ ।

३- मिति २०७७/०३/०७ गते लेखा समितिको बैठक बसी अन्तिम लेखा परिक्षणको दफा ३३ अन्तर्गत रहेको वडा कार्यलय भवन उपभोक्ता समिति मार्फत गराएको भनि उल्लेखित बेरुजु रु. १,०८,९८,१२७।- र दफा ३४ अन्तर्गत रहेको दुइगा गिट्रि बाट उठेको राजस्व ४० प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा दाखिला नभएको भनि उल्लेखित बेरुजु रु. ११,४२,७१६।- प्रतिवेदन उपर अध्ययन र छलफल गरि गाउँसभामा निर्णयका लागि सिफारीस गरि फर्द्यौटका लागि निर्णय भएको छ ।

४- आ.व ०७५/७६ को अन्तिम लेखा परिक्षणमा उल्लेखित बेरुजु संपरिक्षण तथा फर्द्यौटका लागि सम्बन्धित व्यक्ति, संस्था, समिति हरुमा पत्राचार गरि पठाईएको छ । पत्राचार पश्चात बेरुजु फर्द्यौट तथा संपरिक्षणका लागि पेश भएका जवाफहरु देहायबमोजिम उल्लेखित छन् ।

❖ आ.व. ०७५/७६ मा महालेखा परिक्षकको प्रतिवेदनको दफा ४५ मा उल्लेखित पेशकी बेरुजु मध्ये फर्द्यौटका लागि पेश भएका पेशिक बेरुहरु:

-चित्रे स्वास्थ्य चौकिले स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गर्न लगेको पेशकी रकम रु. ५०,००० फर्द्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

-राम्जा स्वास्थ्य समन्वय समितिले स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गर्न लगेको पेशकी रकम रु. ५०,००० फर्द्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

-श्री नवजागृतमा.वि तिलहारले मा.वि. स्तरमा विज्ञान सामाग्रि वितरणका लागिका लागि पेशिक रकम रु.

४,२५,००० फर्द्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

-श्री नवजागृत मा.वि. तिलहारले स्कुल बस खरिदका लागि लगेको पेशिक रकम रु. १८,००,०००।- फर्द्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

-वडा स्तरीय सरसफाई समन्वय समिति मोदी गा.पा. ५ बाजुड़गले सरसफाई कार्यक्रमका लागि लगेको पेशिक रकम रु. १,००,००० फर्द्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

-योगेन्द्र के.सी ले कृषी विकास कार्यक्रमका लागि लगेको पेशिक रकम रु. ३,४०,०००।- फर्ढ्यौटका लागि विल भरपाईका साथ पेश भएको छ ।

❖ उक्त प्रतिवेदनमा शिक्षा तर्फ उल्लेखित बेरुजु फर्ढ्यौट लागि पेश भएका बेरुजुहरु :

१- हरी प्रा.वि. लाई बढि निकासा गएको रकम रु. १,०६,६१५.८२।- उक्त विद्यालयको बैड़क स्टेटमेन्ट जाँच गरी फर्ढ्यौटका लागि पेश भएको ।

२-भुक देउराली मा.वि. भुकमा बढि निकासा भएको रकम रु. ४६,११२.२०।- बेरुजु खातामा दाखिला भई त्यसको भौचर बेरुजु फर्ढ्यौटा लागि पेश भएको ।

३-महेन्द्र शिखरी मा.वि. मा बढि निकसा भएको रकम रु. ३६,८६२.५० बेरुजु खातामा दाखिला भई त्यसको भौचर बेरुजु फर्ढ्यौटका लागि पेश भएको ।

❖ आ. व. ०७५/७६ मा विद्यालय अनुदान अन्तर्गत भुक्तानी भएका निम्नानुसारका विद्यालयबाट बेरुजु फर्ढ्यौटका लागि विल, भरपाई, प्रतिवेदन पेश भएका छन् ।

- भुक मा.वि. भुकले मा.वि प्रयोगशालाका लागि लगेको रकम रु. ६,५०,०००।-
- नवज्योति थम मा.वि. भुकले सुविधा सम्पन्न सौचालय निर्माणका लागि लगेको रकम रु. ४,८७,५००।-
- शालिजा मा.वि ले मा.वि. पुस्तकालय स्थापनाका लागि लगेको रकम रु. ४,८७,५००।-
- सरस्वति मा.वि. वाजुड़ग्ले मा.वि. विज्ञान प्रयोगशालाका लागि लगेको रकम रु. ६,५०,०००।-
- नवजागृति मा.वि तिलहारले मा.वि. पुस्तकालय स्थापनाका लागि लगेको रकम रु. ४,८७,५००।-
- पञ्चसवरुप आ.वि. ले सुविधा सम्पन्न सौचालय निर्माणका लागि लगेको रकम रु. ७,००,०००।

❖ यसैगरी आ.व. ०७५/७६ मा सुचना प्रविधि अन्तर्गत विद्यालयलाई कम्प्युटर, इन्टरनेट, कनेक्टीभिटी तथा सामागी खरिदको लागि भुक्तानी भएका निम्नानुसारका विद्यालयबाट बेरुजु फर्ढ्यौटका लागि विल, भरपाई, प्रतिवेदनसाथ पेश भएका छन् ।

- जनसिद्ध मा.वि चित्रेलाई भुक्तानी भएको रकम रु. ३,२५,०००।-
- तुलोदय मा.वि. तिलहारलाई भुक्तानी भएङ्को रकम रु. ३,२५,०००।-
- पशुपति मा.वि. राम्जालाई भुक्तानी भएको रकम रु. ३,२५,०००।-
- हिमालय मा.वि. राम्जालाई भुक्तानी भएको रकम रु. ३,२५,०००।

❖ माथि उल्लेखित बाहेक यस आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखामा तत्कालिन रूपमा भईरहेका कार्यहरु देहायबमोजिम छन् ।

- आ.व. ०७६/७७ को आर्थिक कार्विधिको निरिक्षण तथा अवलोकन ।
- आन्तरिक निरिक्षण सम्बन्धि कामकारबाहिको अनुगमन ।
- जिन्सी सामानको निरिक्षण, परिक्षण तथा जाँच ।
- वित्तिय श्रेस्ताहरुको निरिक्षण, परिक्षण, जाँच तथा प्रतिवेदन ।
- प्रतिवेदन उपर छलफल तथा बेरुजु संपरिक्षण ।
- लेखा शाखालाई आवश्यक सहयोग तथा सुझावको प्रदान ।

- चालु आ.व. का लागि आन्तरीक लेखा परिक्षण सम्बन्धी कार्ययोजनाको निर्माण ।
 - कार्यपालिकाको लागि आर्थिक ऐन नियम निर्माणका लागि सहयोग ।
- ❖ आन्तरिक लेखा परिक्षण शाखाबाट आगामी वर्षमा हुने कार्ययोजनाहरूलाई यसप्रकार देखाउन सकिन्छ ।
- वार्षिक रूपमा कार्ययोजना अनुसार आन्तरिक लेखा परिक्षण सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
 - अन्तिम लेखा परिक्षणमा देखिएका बेरुजु यथासिद्ध समंपरीक्षण गराई फर्छ्यौट गराउने ।
 - आन्तरीक लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर लेखा समिति मार्फत छलफल गरिने ।
 - लेखा परिक्षणका प्रतिवेदनहरूको प्रकाशित गर्ने ।
 - आर्थिक गतिविधिमा अनियमितता, छलकपट भएमा सो उपर कारबाहिका लागि लेखि पठाउने ।
 - आन्तरीक लेखा परिक्षण शाखाको उद्देश्य अनुरूप कार्य प्रणाली अपनाउने

वार्षिक योजना समिक्षा आ.व २०७६।०७७

क्र. स	योजनाको नाम	संचालित वडा	विनियोजित रकम	सम्झौता मिति	सम्पन्न मिति	कार्यक्रम	उ.स अध्यक्षको नाम
१.	मालदुङ्गा पातलखर्क गो.वा निर्माण	८	२०००००१	२०७६।७।७	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	नन्दलाल सुनार
२.	भवरकोट पदमार्ग	३	८०००००१	२०७६।७।७		मोदी गा.पा	देवेन्द्र व. पुन
३.	महके रानीधारा गोरेटो वाटो	८	२०००००१	२०७६।७।७	२०७६।९।२१	मोदी गा.पा	अनिल सुनार
४.	काफलस्वारा महके गैराबारी गो.वा	८	३०००००१	२०७६।७।७	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	जुम बहादुर सार्की
५.	कुवरटोल देखि खरिबोट सम्म मो.वा निर्माण	६	१५०००००१	२०७६।७।७	२०७६।९।२१	मोदी गा.पा	देवेन्द्र बहादुर जि.सि
६.	मोटरवाटो मर्मत सम्भार आकस्मीक कोष	८	२०००००१	२०७६।७।७	२०७६।९।११	मोदी गा.पा	राम प्रसाद त्रिपाठी
७.	वडा कार्यालय भवन निर्माण कम्पाउण्ड वाल	६	२३१३४५०।५२	२०७६।४।२२	२०७७।३।३१	मिडिल मोदी हाइड्रो पावर	हरि व. के.सी
८.	वडा कार्यालय मर्मत तथा तारबार	३	९०००००१	२०७६।७।९	२०७७।३।७	मोदी गा.पा	होम व. पुन
९.	लप्सीबोट खेलमैदान	१	५०००००१	२०७६।७।९	२०७६।९।२७	मोदी गा.पा	काजीमान गुरुङ
१०.	रत्ननहर सिचाई योजना	६	१०००००१	२०७६।७।९	२०७६।९।२१	मोदी गा.पा	दिपेनद्र महत
११.	ताइले दिलित आर्यघाट जाने गो.वा	१	२०००००१	२०७६।७।९	२०७६।९।१६	मोदी गा.पा	सुक बहादुर कामी
१२.	नयापुल मौजा सडक	६	३०००००१	२०७६।७।२०	२०७६।९।२९	मोदी गा.पा	युवराज दुङ्गाना
१३.	भन्ज्याड बराहथान पदमार्ग	६	५०००००१	२०७६।७।२६	२०७६।९।१२९	मोदी गा.पा	गंगा व. मल्ल
१४.	तल्लो गिज्यान सिचाई योजना	६	५०००००१	२०७६।८।१	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	शिव व. क्षेत्री
१५.	कृतिश्वर देखि लेख्पार उपल्लो वस्ती मो.वा स्तरवृद्धि	४	१४०००००१	२०७६।८।५	२०७६।९।०।२७	मोदी गा.पा	सुक बहादुर शेर पुर्जा
१६.	वर्षेधारा छहरेखोला गो.वा	८	२०००००	२०७६।८।२	२०७६।९।०।२७	मोदी गा.पा	सुख बहादुर गुरुङ
१७.	मालदुङ्गा सानदह मो. वा निर्माण	८	५०००००	२०७६।८।२	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	अर्जुन घर्ति
१८.	हलहले अग्लो उच्ची भवन	४	७०००००	२०७६।८।२	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	प्रसाद फकामी पुन
१९.	गाडतारा देउराली मोटरवाटो	६	५०००००	२०७६।८।२	२०७६।९।०।२७	मोदी गा.पा	अम्मर बहादुर घर्ति क्षेत्री
२०.	गिज्यान खेलकुद मैदान	६	३०००००	२०७६।८।८	२०७६।९।१।३०	मोदी गा.पा	बालकूण्ड घिमिरे
२१.	पाउदुरखेत फल्हान्ने सेलुकी मो.वा	५	५०००००१	२०७६।८।८	२०७६।९।१।११	मोदी गा.पा	हिम व. गुरुङ
२२.	चियानडाडा देखि शिवालय हुदै सिलिङ्गिसम्म मो.वा	४	८०००००१	२०७६।८।८		मोदी गा.पा	जय व. पुन
२३.	मकैवारी देखि कामधेनुसम्म मो.वा	४	५०००००१	२०७६।८।१०	२०७६।९।२६	मोदी गा.पा	गम व. पुन मगर

२४.	लगनशिल आमा समुह भवन	६	३०००००१	२०७६।८।११	२०७७।१।२५	मोदी गा.पा	सुनिता खत्री
-----	---------------------	---	---------	-----------	-----------	------------	--------------

२५.	कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन मर्मत	३	४०००००१	२०७६।८।११	२०७६।९।०७	मोदी गा.पा	टेक .ब. पुन
२६.	हेत्यपोष्ट पातालखर्क भुमेडाडा मो.बा निर्माण	८	५०००००१	२०७६।८।१६	२०७६।९।२१	मोदी गा.पा	राजु सुनार
२७.	नयागाउँ किवुथान नया ट्रयाक तथा स्तरउन्नती	१	६०००००१	२०७६।८।११	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	चुच्चे कामी
२८.	अम्बोट भुमा ओखलढुङ्गा वाउसे मो.बा	५	५००००००	२०७६।८।११	२०७७।८।४	मोदी गा.पा	भिम ब. क्षेत्री
२९.	कल्याणी गोरेटो वाटो	२	२०००००१	२०७६।८।१६	२०७६।९।११	मोदी गा.पा	राम कुमारी शर्मा
३०.	रातमाटा खेलकुद मैदान	६	३०००००१	२०७६।८।१६	२०७७।८।३२	मोदी गा.पा	लालबहादुर लामिछाने
३१.	गुइये खोला टटबन्ध	६	३०००००१	२०७६।८।१६	२०७७।८।२०	मोदी गा.पा	देवेन्द्र कुमार नेपाली
३२.	दलित समाजघर	६	३०००००१	२०७६।८।१६	२०७६।९।१२०	मोदी गा.पा	डिलमाया नेपाली
३३.	भन्ज्याङ्ग मुलबाटो गोरेटोबाटो	६	२०००००१	२०७६।८।१७	२०७६।९।१८	मोदी गा.पा	दिपक मल्ल
३४.	मिदु क्रयु समाज घर	१	३०००००१	२०७६।८।१७	२०७७।८।१८	मोदी गा.पा	मन कुमार छन्त्याल
३५.	सुदामे झिलिबराड सडक स्तर उन्नती	१	३०००००१	२०७६।८।१७	२०७६।९।१४	मोदी गा.पा	हरि प्रसाद जैसी
३६.	कोटगाउँ चित्रे भदौरे मो. बा मर्मत	८	५०००००१	२०७६।८।२३	२०७६।९।०२६	मोदी गा.पा	तिलक बहादुर घर्ति क्षेत्री
३७.	शिवालय मन्दिर डाडाघर हे.पो सडक	६	३०००००१	२०७६।८।२३	२०७६।९।०१७	मोदी गा.पा	बाबुराम लामिछाने
३८.	गरुङगाउँ आ.वि खेलमैदान	४	१६०००००१	२०७६।८।२४	२०७७।३।१८	मोदी गा.पा	उदय खोर्जा
३९.	लाङ्दी भमरकोट पदमार्ग	३	७०००००१	२०७६।८।२६	२०७७।८।२८	नेपाल पर्यटन बोर्डबाट संचालित	मन बहादुर खड्का
४०.	घिब्राड सिमताल निर्माण	१	३०००००१	२०७६।९।२	२०७६।९।२७	मोदी गा.पा	युवराज पौडेल
४१.	खरिबोट न्याउले खदरा मो.बा विस्तार तथास्तर	५	५०००००१	२०७६।९।३	२०७७।८।२९	मोदी गा.पा	पुर्ण बहादुर कुँवर
४२.	सरौ ताडले परालखोला सडक स्तरवृद्धि	१	५०००००१	२०७६।९।७	२०७६।९।२२	मोदी गा.पा	राम बहादुर कामी
४३.	देउराली ढल निकास तथा सरसफाई कार्यक्रम	३	४०००००	२०७६।९।७	२०७६।९।२९	मोदी गा.पा	तिर्थ बहादुर पुन
४४.	माझगाउँ पर्णगाउँ मो.बा स्तरउन्नती	३	८०००००	२०७६।९।७	२०७६।९।३३	मोदी गा.पा	अम्मर बहादुर वि.क
४५.	पातलाखर्क देखी पानी ट्याकीसम्म गो.बा निर्माण	४	१००००००	२०७६।९।८	२०७६।९।२५	मोदी गा.पा	गम ब. चोचाङ्गी
४६.	दलित तथा जनजाती आर्यघाट निर्माण	१	३०००००	२०७६।९।८	२०७७।३।२२	मोदी गा.पा	गोलमान कामी
४७.	पन्वस्वरूप प्रा.वि भवन मर्मत	६	५०००००१	२०७६।९।९	२०७७।३।२१	मोदी गा.पा	डिल बहादुर लामिछाने
४८.	हिले खोकिखोला गो.बा	८	२०००००	२०७६।९।९	२०७७।८।२३	मोदी गा.पा	धन बहादुर दुंगाना
४९.	ठानस्वारा पात्ले कुलो निर्माण	८	१००००००	२०७६।९।९	२०७७।८।२२	मोदी गा.पा	रुद्र बहादुर गुरुङ
५०.	तिस्मुरे फलाटे भौरीकुना सडक	७	४०००००	२०७६।९।९	२०७७।८।२९	मोदी गा.पा	रुद्र प्रसाद उपाध्याय
५१.	बस्नी गाउँ भुमे थान मैदानचुली	५	४०००००	२०७६।९।९	२०७७।८।२२	मोदी गा.पा	खडक बहादुर क्षेत्री

	मो. वा निर्माण						
५२.	गैरागाउँ शिव मन्दिर स्तरवृद्धि	२	१०००००	२०७६।९।९	२०७७।१।२	मोदी गा.पा	नवराज शर्मा
५३.	बाजुड कोट मन्दिर तारबार	५	५०००००	२०७६।९।९	२०७७।१।२८	मोदी गा.पा	तेजेन्द्र बहादुर मल्ल
५४.	मो.वा निर्माण पुर्णगाउँ हारमोर कुडुले वायाटारी	३	७०००००	२०७६।९।९	२०७७।३।२१	मोदी गा.पा	तेज बहादुर पुन
५५.	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन निर्माण	८	१५००००	२०७६।९।९	२०७७।१।६	मोदी गा.पा	केश ब. वि.क
५६.	खडकाटोल पञ्चस्वरूप गो. वा. नि	६	२०००००	२०७६।९।९	२०७७।१।२०	मोदी गा.पा	राजन लामिछाने
५७.	वडा न. ५ को मो. वा निर्माण तथा मर्मत	५	५०००००	२०७६।९।९	२०७६।१।०५	मोदी गा.पा	मन .ब मल्ल
५८.	तिलाहार थामार्जुङ्ग मो.वा निर्माण	६	५०००००	२०७६।९।९	२०७६।१।२९	मोदी गा.पा	मनोज के.सि
५९.	घोइनी ठुलोपाखा शिवालय भुवाजीथर गो. वा मर्मत	५	५०००००	२०७६।९।९	२०७६।१।१।३	मोदी गा.पा	गंगाधर शर्मा
६०.	सुरक्षित आमा समुह भवन निर्माण	६	४०००००	२०७६।९।९	२०७७।१।२३	मोदी गा.पा	बावुराम पराजुली
६१.	साउनेपानी सामुदायिक भवन निर्माण	७	४०००००	२०७६।९।९	२०७६।१।१।२१	मोदी गा.पा	खडक ब.नेपाली
६२.	ओडरे गोरेटो बाटो	८	२०००००	२०७६।९।९	२०७७।१।१८	मोदी गा.पा	गोरे सुनार
६३.	टाउके गरा चौरेलथर गोरेटो बाटो	८	१०००००	२०७६।९।२१	२०७७।१।१८	मोदी गा.पा	भवीलाल शर्मा
६४.	सोता तल्लोबारी गो.वा	६	१५००००	२०७६।९।२१	२०७६।१।१।२७	मोदी गा.पा	कमल बहादुर घर्ति
६५.	खोरखोरे जिमिरे सडक	७	२०००००	२०७६।९।२१	२०७६।१।१।४	मोदी गा.पा	गेत बहादुर क्षेत्री
६६.	पातीचौर खानेपानी मर्मत	५	२३९।४७	२०७६।९।२१	२०७७।१।२०	अल्या बजेट	प्रेम बहादुर पौडेल
६७.	राम्जा कोट भुमे मन्दिर निर्माण	८	१०००००	२०७६।९।२१	२०७७।३।३० रनिङ बिल अनुसार भुक्तानी दिइएको	मोदी गा.पा	चक्र बहादुर गुरुङ
६८.	घुरुङ्गसेरा कुडुले हारमोर माझगाउँ मो.वा मर्मत	३	१५०००००	२०७६।९।२१	२०७७।३।२१	मोदी गा.पा	बेल बहादुर पुन
६९.	पातीखोला देखी मोदीखोलासम्म सिचाई कुलो निर्माण	५	३०००००	२०७६।९।२१	२०७७।१।२२	मोदी गा.पा	प्रेम ब. पौडेल
७०.	रब्चे बाट भुक मा.बि. सडक स्तर उन्नति	१	४०००००	२०७६-०९-२३	२०७६-११-२०	मोदी गा. पा.	अन्तीम गुरुङ
७१.	बाजुड आधारभुत विधालय भवन निर्माण	४	५०००००	२०७६-०९-२९	२०७६-११-२२	मोदी गा. पा.	चाम बहादुर पुन
७२.	डाँडा लप्सी बोट बेसी सडक स्तर वृद्धि	१	५०००००	२०७६-१०-०६	२०७७-०२-२७	मोदी गा. पा.	दल बहादुर अधिकारी
७३.	छहरे देखि चिहान डाँडा सम्म मो.बा. स्तर उन्नति	४	५०००००	२०७६-१०-९	२०७७-०२-२७	मोदी गा. पा.	रुक बहादुर पुन
७४.	खेल मैदान तर बार तथा मर्मत	३	३५००००	२०७६-१०-०९	२०७७-०३-२१	मोदी गा. पा.	चाम बहादुर सार्की
७५.	सालिजा मा.बी. ग्राउड व्यबस्थापन	४	२५००००	२०७६-१०-१२	२०७६-१०-२४	मोदी गा. पा.	नर बाहदुर पुन

७६	भुऱ्ड भवानी आ.बि. हाउडक नयाँ ट्र्याक	१	३०००००	२०७६-१०- १४	२०७७-०२- २८	मोदी गा. पा.	दुर्गा प्रसाद सुबेदी
७७	राम्जा समाज घर चित्रे	८	१०००००	२०७६-१०- १५	२०७७-०३- ०४	मोदी गा. पा.	राम बहादुर गुरुङ
७८	दाना बगर सोता मो. बा.	६	३०००००	२०७६-१०- १६	२०७७-०२-४	मोदी गा. पा.	कृष्ण बहादुर लामिछाने
७९	समाज सुधार सामुदायिक भवन निर्माण लामपट	५	४०००००	२०७६-१०- १७	२०७७-०२- २८	मोदी गा. पा.	सरिता ठकुरी
८०	कृष्ण उपर संकलन केन्द्र सामुदायिक भवन तथा सौचालय निर्माण	५	५०००००	२०७६-१०- १९	२०७७-०२- २८	मोदी गा. पा.	अभाने कामी
८१	दिकु देखि उपल्लो बस्ती सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	४	३०००००	२०७६-१०- १९	२०७७-०२- २९	मोदी गा. पा.	पुर्खा बहादुर पुन
८२	लामदुवाली लप्सी बोट सडक स्तर वृद्धि	१	३०००००	२०७६-१०- २०	२०७७-०२- ३२	मोदी गा. पा.	कुल बिर गुरुङ
८३	कोकले आहाल सडक स्तर वृद्धि	१	५०००००	२०७६-१०- २०	२०७७-०२- २९	मोदी गा. पा.	लोकमान घले
८४	खोला खेत अधेरी खोला धमिला पानी कोलपाखा देखि वन कार्यलय सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	५	५०००००	२०७६-१०- २०	२०७७-१२- २८	मोदी गा. पा.	टोका बहादुर अधिकारी
८५	सामुदायिक भवन निर्माण घुरुङ सेरा	३	४०००००	२०७६-१०- २४	२०७७-३-३०	मोदी गा. पा.	राजिन्द्र खड्का
८६	हलहले आधारभुत बिधालय तार बार	४	३०००००	२०७६-१०- २४	२०७७-०२- १८	मोदी गा. पा.	यस बहादुर फकामी
८७	ढाड खेत सत्तल निर्माण	२	१०००००	२०७६-१०- २६	२०७७-०३- २२	मोदी गा. पा.	कुल बहादुर हमाल
८८	देउपुर सडक सुधार तथा निर्माण	२	१४०००००	२०७६-१०- २६	२०७७-०३- ३०	मोदी गा. पा.	बिश्व अधिकारी
८९	कुना देखि मेघ पर्ने सम्मको गोरौटो बाटो निर्माण	७	३०००००	२०७६-१०- २७	२०७७-०३- १४	मोदी गा. पा.	यग्य बहादुर क्षेत्री
९०	माणिचौर बाटो तथा चौतारा निर्माण	७	१०००००	२०७६-१०- २६	२०७७-०३- १२	मोदी गा. पा.	शिव प्रसाद शर्मा
९१	मसान घाट मर्मत तथा ट्रस्ट निर्माण	३	१५००००	२०७६-१०- २७	२०७७-०३- २१	मोदी गा. पा.	हिरा बहादुर पुन
९२	कुवा मर्मत तथा धारा निर्माण देउपुर	२	२०००००	२०७६-१०- २७	२०७७-०३- २४	मोदी गा. पा.	ऋषिराम पाथ्य
९३	सालिजा मा.बि. देखि रानिबन सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	४	२०००००	२०७६-१०- २७	२०७७-०२- २५	मोदी गा. पा.	कुल बहादुर पुन
९४	तल्लो लेस्पार बस्ती ढल निर्माण	४	५०००००	२०७६-१०- २८	२०७७-०३- १६	मोदी गा. पा.	भिम बहादुर पुन

१५	गौतम समाज घर कुल मन्दिर तारबार	७	२०००००	२०७६-१०-२८	२०७७-०२-२९	मोदी गा. पा.	टिका राम शर्मा
१६	दबाड स्कुल देखि फलाटे सम्मको पुरानो गरेटो बाटो निर्माण	७	२०००००	२०७६-१०-२८	२०७७-०२-२५	मोदी गा. पा.	देवि कुमारि शर्मा
१७	कुलो मर्मत अम्बोट खोला सेरा सिचाई	३	१५००००	२०७६-१०-२८	२०७७-०३-१०	मोदी गा. पा.	बिष्णु प्रसाद शर्मा
१८	बिधालय छाना मर्मत पशुपति र प्रभावकारि आधारभुत बिधालय	२	३०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२३	मोदी गा. पा.	धर्म प्रसाद पौडेल
१९	देउपुर पदमार्ग	२	३०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	भुमिराज तिमिलसिना
१००	स्यानि पोखरी काफल स्वारा चौरेल थर मोटर बाटो	८	५०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२१	मोदी गा. पा.	बिकाश गुरुङ
१०१	खानेपानि मर्मत ठाना र रातमाटा	६	३०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०२-२८	मोदी गा. पा.	धन प्रसाद पौडेल
१०२	पदमार्ग निर्माण भुक	१	११०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०२-१८	मोदी गा. पा.	जगन बहादुर गुरुङ
१०३	भाल्से खोला लक्ष्मि प्रा. बि. कलभट निर्माण	८	२०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०२-२२	मोदी गा. पा.	कृष्ण गुरुङ
१०४	दबाड सिचाई योजना	७	२०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२५	मोदी गा. पा.	हरि प्रसाद शर्मा
१०५	भुमेथान सभाहल व्यवस्थापन	४	३०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२१	मोदी गा. पा.	हिंग बहादुर पुन
१०६	राम्जा देउरालि सामुदायिक भवन निर्माण	७	४०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	सन्तोष कुमार शर्मा
१०७	माझ गाउँ सामुदायिक भवन तथा फर्निचर खारिद	३	४०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-३०	मोदी गा. पा.	दल बहादुर कामी
१०८	नमरड डिलिबरड सडक नयाँ ट्र्याक	१	४०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२१	मोदी गा. पा.	सर्त प्रसाद गुरुङ
१०९	ढाणको पधेरो संरक्षण	७	१०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-०८	मोदी गा. पा.	राजु क्षेत्री
११०	ताडले बराहा थान बाट ताडल्ले जोड्ने मो. बा.	१	४०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०२-१८	मोदी गा. पा.	बुद्धि बहादुर गुरुङ
१११	रापु डाँडा गुसे जहरे खोला आर्थर ग्रमिण सडक	७	२०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२५	मोदी गा. पा.	नवराज गुरुङ
११२	कुना खोरखोरे सिरबानि काब्रा बोट ठाटि सडक	७	१००००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२१	मोदी गा. पा.	रमेश के.सी
११३	मुल खर्क खानेपानी मर्मत	७	२०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-३०	मोदी गा. पा.	ईन्द्र बहादुर गुरुङ
११४	साउने खोला जालेको स्वारा सिरवानी	७	२०००००	२०७६-१०-	२०७७-०२-	मोदी गा. पा.	झलक नाथ पाथ्य

	सिचाई			२९	२२		
११५	चौर पधेरो देखि कुवर टोल सम्म घोरेटो बाटो मर्मत	५	४०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	डन्ड पानि सुबेदी
११६	कालिका दलित आमा समुह भवन जोड्ने १०० मी. मो.बा. निर्माण	१	७०००००	२०७६-१०-२९	२०७७-०३-२७	मोदी गा. पा.	राम बहादुर सार्की
११७	महेन्द्र शिखारि मा. बि. सौचालय निर्माण	५	७०००००	२०७६-११-१९	२०७७-०३-२९	शिक्षा सर्त अनुदान	बिदुर हमाल
११८	पाउदूर खेत फाल हाल्ने सेलुकि बराह पोखरि सडक	५	६०००००	२०७६-११-२७	२०७७-०२-२५	मोदी गा. पा.	हेम बहादुर गुरुङ
११९	चित्रे तमु समाज	८	२०००००	२०७६-११-२७	२०७७-०३-२२	मोदी गा. पा.	शुसिला देबि गुरुङ
१२०	डिमुवा तिलाहार पदमार्ग	५	५०००००	कोटेसन बाट		मोदी गा. पा.	निर्दोष निर्माण सेवा
१२१	दलित बस्ति देखि सिस्नारा मो.बा.	४	४०००००	२०७६-११-२७	२०७७-०२-१८	मोदी गा. पा.	हिम बहादुर पुन
१२३	हर्रा बोट ठुलो पाखा मो.बा.	५	२०००००	२०७६-१२-०२	२०७७-०३-३०	मोदी गा. पा.	प्रेम बहादुर कार्की
१२४	हिमालय मा.बि. सौचालय निर्माण	३	७०००००	२०७६-१२-०३	२०७७-०३-३०	शिक्षा शाशते	रन बहादुर पुन
१२५	काल्याणी घरेटो बाटो	२	२०००००	२०७६-१२-०५	२०७७-०३-०५	मोदी गा. पा.	राम कुमारि शर्मा
१२६	स्थानि पोखरि गैरा गाउँ हुदै मल्का जाने गोरेटो बाटो निर्माण	७	१०००००	२०७७-०१-३०	२०७७-०२-१२	मोदी गा. पा.	मन बहादुर थापा
१२७	तिमिलसिना थर कुल मन्दिरमा सौचालाय निर्माण	७	१०००००	२०७७-०१-३०	२०७७-०२-२२	मोदी गा. पा.	दिल्ली राम तिमिलसिना
१२८	सेता माटा डाडाँ गुसे गौतम चोक सडक	७	२०००००	२०७७-०१-३१	२०७७-०३-०८	मोदी गा. पा.	रमेश शर्मा गौतम
१२९	गंगटे गोतामे रापु सडक स्तर उन्नती	७	७०००००	२०७७-०१-३१	२०७७-०३-१०	स्थानित पुर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम	प्रेम राज सुसिल
१३०	सरादी खोला चित्रे सडक	८	५०००००	२०७७-०२-२०	२०७७-०३-२४	मोदी गा. पा.	बिक्रम गुरुङ
१३१	तल्लो गिज्यान खा.पा. मर्मत	६	८५६८६।१८	२०७७-०२-२५	२०७७-०२-२५	मोदी गा. पा.	लिला बहादुर क्षेत्री
१३२	बडा कार्यालाय संरक्षण तारबार	३	२०००००	२०७७-०२-२९	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	राम बहादुर पुन
१३३	भवानी आ.बि. बाटो निर्माण	१	२०००००	२०७७-०२-३२	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	विनोद मल्ल
१३४	दोबाटो मेक्सार हलजुरे मो.बा.स्तर	४	३०००००	२०७७-०२-	२०७७-०३-	मोदी गा. पा.	सन्तोष पुन

	उन्नती			०७	०९		
१३५	लेस्पार सार्धा सहस्रधारा विधुतिकरण	४	१००००००	२०७७-०३-०२	२०७७-०३-३०	मोदी गा. पा.	प्रेम बहादुर पुन
१३६	होमस्टे पर्यटन विकास	८	२०००००	२०७७-०२-२५	२०७७-०३-२८	मोदी गा. पा.	शुशिला देवि गुरुड
१३७	देउपुर खेल मैदान	२	२०००००	२०७७-०२-१२	२०७७-०३-२९	प्रदेश सरकार	राम प्रसाद तिमिलसिना
१३८	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२	३७२००००	२०७७-०३-०९	२०७७-०३-३०	प्रदेश सरकार	डिलु राज तिमिलसिना
१३९	पुर्ण गाउँ खेल मैदान चर्पी निर्माण	३	१५००००	२०७७-०३-१२	२०७७-०३-२९	प्रधान मन्त्री रोजगार	तेज बहादुर पुन
१४०	देउपुर पद मार्ग निर्माण	२	२५००००	२०७७-०३-१२	२०७७-०३-३०	प्रधान मन्त्री रोजगार	गौड प्रसाद पुन
१४१	आगा खेत देखिं सानो पाखा हुँदैँ झाप्रे पोखरी	५	३५००००	२०७७-०३-१४	२०७७-०३-३०	प्रधान मन्त्री रोजगार	राज कुमार ए. सी.
१४२	नवजागृत मा.बि. पर्खाल निर्माण	६	८०००००	२०७७-०३-१५	२०७७-०३-३०	मोदी गा. पा.	नितु रिमाल
१४३	महेन्द्र शिखरि मा.बि. तारबार	५	३०००००	२०७७-०३-१४	२०७७-०३-३०	प्रदेश सरकार	दिपेन्द्र बहादुर हमाल
१४४	जनसिद्ध मा.बि. खानेपानी योजना	५	१५००००	२०७७-०३-१४	२०७७-०३-२२	प्रदेश सरकार	एकनाथ तिमिलसिना
१४५	सामुदायिक खोप केन्द्र निर्माण	५	३७९०००	२०७७-०२-०९	२०७७-०३-१५	मोदी गा. पा.	धर्म दत्त शर्मा
१४६	रतिखोला दराक चित्रे मो.बा.	८	६०००००	२०७७-०२-१७	२०७७-०३-२४	मोदी गा. पा.	गोपाल गुरुड
१४७	स्यानी पोखरी गैरागाउँ हुँदै मल्का जाने गोरेटो बाटो	७	१३००००	२०७७-०३-१५	२०७७-०३-२५	मोदी गा. पा.	विजय राज पौडेल
१४८	खल्थोक डाँडा गाउँ लाकुरि जुल ढुङ्गा हुँदै मसिनि चौर कोट पदमार्ग	७	२५००००	२०७७-०३-१५	२०७७-०३-३०	प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम	समिल भुजेल
१४९	आर्दश आ.बि.मर्मत	२	१०००००	२०७७-०३-१५	२०७७-०३-२६	प्रदेश सरकार	देवु गिरी
१५०	नवजागृत मा.बि. डिजिटल कक्षा पूर्वाधार निर्माण	६	१००००००	२०७७-०३-१०	२०७७-०३-२६	स्थानिय पूर्वाधार साझेदारी कार्यक्रम	बिष्णु प्रसाद सुवेदी
१५१	नवजागृत मा.बि. डिजिटल कक्षा संचालन	६	५०००००	२०७७-०३-१८	२०७७-०३-३०	प्रदेश सरकार	बिष्णु प्रसाद सुवेदी

१५२	खोप केन्द्र निर्माण	३	३७१०००	२०७७-०२-०७	२०७७-०३-२५	संघिय सरकार	रन बहादुर खड्का क्षेत्री
१५३	स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत जयले	२	१०००००	२०७७-०३-२९	२०७७-०३-२९	मोदी गा. पा.	जित बहादुर वरुवाल
१५४	पशुपति मा.बि. आर्दश बिधालय	७	५०००००	२०७७-०२-२७	२०७७-०३-२५	प्रदेश सरकार अनुदान	सुर्य प्रसाद पौडेल
१५५	सरस्वती मा.बि. पक्की सौचालय निर्माण	५	७०००००	२०७६-११-२२	२०७७-०३-३०	शिक्षा शाशर्त अनुदान	बमबहादुर पौडेल

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व २०७६/७७ को प्रगति बिवरण

क्र.स	कार्यक्रमको नाम	वडा न.	कुल रकम	खर्च भएको रकम	संचालन अवधि	रोजगार संख्या	कै.
१.	देउपुर पदमार्ग निर्माण	२	२५००००	१३३१७५	२०७७/३/१२देखि -२८ सम्म	१४ जना	१७ दिन
२.	शौचालय निर्माण पूर्णगाउँ	३	१५००००	१५००००	२०७७/३/०९ देखि -२८ सम्म	९ जना	२० दिन
३.	पदमार्ग निर्माण सानोपाखा आहाखेत	५	३५००००	३५००००	२०७७/३/११ देखि -२८ सम्म	२८ जना	१९ दिन
४.	खाल्थोक डाँडागाउँ लाकुरी जुलदुंगा हुदै मसिनीचौर कोट पदमार्ग	७	२५००००	४५५६९	२०७७/३/११ देखि -३० सम्म	१६ जना	१३ दिन

रोजगार प्राप्त गर्ने फाराम भर्नेको संख्या -२५२

रोजगार प्राप्त गर्नेको संख्या -६७

कुल विनियोजित रकम -१०,०००००

खर्च भएको रकम- ६७५०९०

मोदी गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ मा वित्तीय समानीकरण तर्फ सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य क्षेत्रमा बिनियोजीत बजेट अनुसारको खर्च तथा प्रगति प्रतिवेदन

मोदी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पर्वत

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७६/७७ उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	बिनियोजन रु.	खर्च		प्रतिशत(%)	मौज्दात
						साउन	जम्मा		
मोदी गाउँपालिका - ८०४४२५०४१०९									
१	कार्यालय संचालन	२१९	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१४,०००.००		१,११,२४५.००	९७.९८	२,७५५.००
२	डेंटल क्लीनिक कार्यक्रम (Dental Clinic Program), तिलाहार	२१३	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००		१,२०,०००.००	८०.	३०,०००.००
३	योग शिविर संचालन	२१८	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००			०	१,००,०००.००
४	सुत्केरीसंग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२०६	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९६,०००.००		९६,०००.००	१००.	
५	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन	२०३	२२५२२	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००		७,८६,८७०.००	९८.३६	९३,९३०.००
६	प्रसुती आमा आहार तथा छोरी सम्मान कार्यक्रम, तिलाहार	२१२	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००		१,००,०००.००	१००.	
७	महिला स्वास्थ्यसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम, चित्रे	२१५	२२५२९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००		५०,०००.००	१००.	
८	महिला स्वास्थ्य स्वसेविका अवलोकन भ्रमण	२०७	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००		२,००,०००.००	१००.	
९	विपन्न तथा सुत्केरी गर्भवती महिला सहयोग कार्यक्रम, देउपुर	२०८	२२५२९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००		५०,०००.००	१००.	
१०	स्वसेविका सशक्तिकरण कार्यक्रम, तिलाहार	२११	२२५२९	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००		१,५०,०००.००	१००.	
११	औषधी तथा उपकरण	२१७	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००		४,९९,९९०.००	९०.	९०.
१२	औषधी खरिद	२०२	२७२१३	राजस्व बॉडफाउंड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००		१४,९९,८६७.००	९९.९८.	९३३.
कुल जम्मा					३८,१०,०००.००		३६,६३,९६२.००	९६.९७	१,४६,०२८.००

मोदी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, पर्बत

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन, प्रगति एवम मौज्दात विवरण

१. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००१०१२ - प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौज्दात
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्तात अनुदान) - ८०४४२५०४५११									
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा स्वा के र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत अन्य प्रशासनीक खर्च समेत	६.२.२.११	२११११		२,७४,७७,०००		२,०६,१४,१८७.२०	८०.९१	४८,६२,८१२.८०
कुल जम्मा									
२. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०३ - एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौज्दात
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्तात अनुदान) - ८०४४२५०४५११									
१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमका लागि व्यक्ति करार	२.७.७.२	२२४१९		१०,६४,०००		१०,२०,०००.००	९७.८६	४४,०००.००
२	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२.७.२२.२०	२२५२९		८,२०,०००		१,९१,९५०.००	२३.४१	६,२८,०५०.००
३	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार/उपकरण खरिद	११.३.१.१	२२५२९		२७,०००		०	२७,०००.००	
४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२.७.२२.२१	२२५२९		२,९०,०००		२८,५००.००	९.८३	२,६१,५००.००
५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२.८.१.४	२२५२९		१०,०००		९,३५०.००	९३.५	६५०.
६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	७.१.१.३	२२५२९		७,५५,०००		६,४३,१६६.००	८५.९९	१,११,८३४.००
कुल जम्मा									
					२,९६६,०००.००		१,८९२,९६६.००	६३.८२	१०७३०३४

३. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०१ - क्षयरोग नियन्त्रण

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च		प्रतिशत(%)	मौजदात	
						साउन	जम्मा			
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान) - ८०४४२५०४५११										
१	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी तथा फर्म फरमेट फोटोकपी, बिरामीको व्यक्तिगत विवरण ई-टि.बि रजिस्टरमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयरोग विरामी निदानका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२.७.२२.७९	२२५२९		४५,०००			०	४५,०००.००	
२	कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने, स्थलगत अनुशिक्षण गरिए स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि, क्षयरोगका बिरामीको उपचारको नतिजको कोहर्ट विश्लेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	२.७.२२.६१	२२५२९		९५,०००		७७,०००.००	८१.०५	९८,०००.००	
३	पि.डि.सी. तथा क्षयरोगका विरामी तथा क्षयरोग भएका सबै बालबालिकामा सम्पर्कका सबै घरपरिवारका सदस्यहरूमा सम्पर्क परिक्षण, एवं j विरामीका घरपरिवारमा पाँच वर्ष मुनिका क्षयरोगको कुनै चिन्ह लक्षणा नभएका बालबालिकालाई डि.डि. पि.टी. कार्यक्रम	२.७.२२.४२	२२५२९		८,०००			०	८,०००.००	
४	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाठा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृथाश्रम, उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्यान्स्प लगायतका अन्य सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२.७.२२.६०	२२५२९		७५,०००			०	७५,०००.००	
कुल जम्मा						२२३,०००.००		७७०००	३४.५३	९४६०००
४. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०५ - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च		प्रतिशत(%)	मौजदात	
						साउन	जम्मा			
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान) - ८०४४२५०४५११										
१	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी महत्वपूर्ण दिवस मनाउने (आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस) मानसिक स्वास्थ्य समस्याबाट प्रभावित व्यक्तिका परिवारका सदस्यहरू (स्याहारकर्ताहरू) का लागी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२.७.२२.११	२२५२२		९९,०००			०	९९,०००.००	

२	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनोट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पोन्सीभ स्प्रेइड समेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया	२.७.२२.४	२२५२९		२१,०००			०	२१,०००.००
३	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम) (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days)	२.७.२२.१०	२२५२९		७०,०००			०	७०,०००.००
४	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिड्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने	२.७.२२.३	२२५२९		६०,०००			०	६०,०००.००

४. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०५ - महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौजदात	
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान) - ८०४४२५०४५११										
५	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पांक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्ल्यू, ए यम आर सिटिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न स्रुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२.७.२२.१	२२५२९		२०,०००		१६,८००.००	८४.	३,२००.००	
६	हातिपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१५ जिल्लाका १५६ पालिकाहरू)	२.७.२२.९	२२५२९		७,००,०००		७,००,०००.००	१००.		
कुल जम्मा						८९०,०००.००		७१६८०	८०.४४	१७३२००

५. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०८ - अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौजदात	
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान) - ८०४४२५०४५११										
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधुतिय प्रतिवेदनका लागि इन्टरनेट सेवा समशुल भुक्तानी समेत	२.७.२२.१४	२२५२९		२,१७,०००		२,१६,७८०.००	९९.९	२२०.	
कुल जम्मा						२१७०००		२१६८०	९९.९	२२०

६. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०९ - राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौजदात	
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सर्त अनुदान) - ८०४४२५०४५११										
८	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	१.१.२.१०	२२५२९		१,२५,०००		०	०	१,२५,०००.००	
कुल जम्मा						१२५०००		०	०.	१,२५,०००.००

७. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००११०१ - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौजदात
						साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)	
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सरी अनुदान) - ८०४४२७०४५११									
१	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छपाई	६.२.२.२०	२२३१३		१,००,०००		९९,९८८.००	९९.९९	१२.
२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा स्वास्थ्य चौकी/ प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धित अभियानिकरण कार्यक्रम	६.२.२.१७	२२७२९		१,००,०००			०	१,००,०००.००
३	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धित स्तरीय उपचार पदाधिति अभियानिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम	६.२.२.१६	२२७२९		१,२५,०००			०	१,२५,०००.००
४	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाचारी खरिद, मर्मेत तथा व्यवस्थापन	६.२.२.१९	२२७२९		१,५०,०००		१,४९,९९९.००	१००.	१.

६. आ.व. : २०७६/७७ Grant received budget Sub heading : ३६००१९०१ - उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम

कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च			मौजदात	
					साउन	जम्मा	प्रतिशत(%)		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सरी अनुदान) - ८०४४२७०४५११									
५	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	६.२.२.१७१	२७२१३		८,५०,०००		८,५०,०००.००	१००.	
कुल जम्मा					१३२५०००		१०९९९८७	८३.०२	२२५०१३
६. आ.व. : २०७६/७६ Grant received budget Sub heading : ३६००१९०२ - नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनसि									
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	संकेत	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन रु.	खर्च		मौजदात	
						साउन	जम्मा		
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सरी अनुदान) - ८०४४२७०४५११									
६	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम (अर्ध वार्षिक समिक्षा र दिवस मनाउने)	२.७.२२.३६	२२७२९		१२,०००			०	१२,०००.००
कुल जम्मा					१२,०००		०	०.	१२,०००.००

लगायत अन्य कार्यहरू:

- स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको सुरुवात
- २० जना बिपन्न नागरिकहरूलाई उपचार सहुलियतका लागि बिभिन्न उच्च अस्पतालहरूमा सिफारिस
- स्थानीय तहमा समायोजन भएका सबै ३४ जना (५ जना हे.अ, ३ जना सि.अ.हे.व, १० जना अ.हे.व, १६ जना अ.न.मि.) स्वास्थ्य कर्मीहरूको पदस्थापनाको काम सम्पन्न गरिएको।
- करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको करार सम्झौता नवीकरण गरिएको।
- कोरोना भाइरस संक्रमण (COVID-१९) को न्यूनीकरण, रोकथाम र नियन्त्रणका विविध गतिविधिहरूमा सहभागी भएको।

मोदी गाउँपालिकाको आ.व २०७६/७७ को समग्र वित्तिय प्रगति ७९.२१ प्रतिशत भयो । जसमा ससर्त तर्फ ८७.३५ प्रतिशत , गाउँपालिकाको चालू र पूजीगत खर्च अनुमानको ७०.१२ प्रतिशत र वास्तविक अलायको ८६.९५ प्रतिशत रहयो । तेस्तै सामाजिक सुरक्षा खर्च ९६.२३ प्रतिशत, सामाजिक विकास मन्त्रालयका ३ वटै कार्यक्रममा १०० प्रतिशत, पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रममा ६९.२४ प्रतिशत, शिक्षा विकास निर्देशानलय तर्फ १०० प्रतिशत, पञ्चीकरण विभागतर्फ ८३.०५ प्रतिशत, गरिव सँग विश्वेश्वर कार्यक्रममा १०० प्रतिशत वित्तिय प्रगति रहयो, समग्रमा कोभिड १९ का बाबजुद पनि गाउँपालिकाको प्रगति सन्तोषजनक रहेको निष्कर्ष गाउँपालिकाले निकालेको छ ।

मोदी गाउँपालिका